

عضو اتاق بازرگانی تهران: خصوصی سازی واقعی، راهکار عبور از مشکلات است

مدیریت دولتی، بیماری مزمن صنعت خودرو

یک عضو اتاق بازرگانی تهران، با اشاره به تجربه موفق ایران خودرو در کاهش دخالت دولت، تنها راه خروج از بحران و ارتقای کیفیت صنعت خودرو را واگذاری کامل مدیریت به سهامداران عنوان کرد.

به گزارش مهر، سیدحمید حسینی عضو اتاق بازرگانی تهران، درباره بااداهای و نپیادهای واگذاری شرکت های خودرو سازی به بخش خصوصی، اظهار کرد: باید خصوصی سازی را به معنای واقعی کلمه به مالکین و سهامداران واگذار کنیم. یعنی اجازه دهیم که آنها به جای دولت، درباره بنگاه های خود تصمیم بگیرند، هیئت مدیره و مدیر عامل تعیین کنند. وی عنوان کرد: در حرکتی که اخیراً در رابطه با ایران خودرو اتفاق افتاد، یک حرکت کاملاً درست و بجا بود. دولت دخالت خود را کم کرد و اجازه داد که خود سهامداران بنشینند و هیئت مدیره ایران خودرو را تعیین کنند. نتیجه چه شد؟ دیدیم که افزایش سرمایه داده شد، ۲۰۰۰ میلیارد تومان به سهم این شرکت در بازار اضافه شد، ارزش سهامش در بورس افزایش پیدا کرد و حتی تولید هم بیشتر شد.

حسینی خاطر نشان کرد: دولت می خواهد سهامش را در سایه پافر بشود؛ حال نمی داند بعداً تر کیب سهامداران چه می شود و چقدر از سهامش در بورس باقی می ماند، اما اگر این واگذاری به شکلی باشد که اکثریت سهامداران سایه بتوانند خودشان در بنگاشان تصمیم بگیرند، این کار بسیار عاقلانه و درستی است. در این صورت، مردم می توانند از رقابت سالم بین سایه و ایران خودرو استفاده کنند.

وی تصریح کرد: به جای اینکه دولت بخواهد بنگاه ها را کنترل کند، با توجه به اینکه واردات خودرو هم آزاد شده است، باید اجازه دهیم بازار رقابت کند. این به نفع سازندگان داخلی است، چون ما تعداد زیادی سازنده داخلی داریم. واگذاری سهام شرکت های خودرو سازی قطعاً به نفع مردم عادی و توده مردم خواهد بود و باعث افزایش کیفیت و کمیت تولید در بنگاه های اقتصادی می شود.

عضو اتاق بازرگانی تهران در رابطه با نحوه سنجش اهلیت افراد برای واگذاری سهام این شرکت ها به آنها اذعان کرد: اگر سهام را به صورت بلوکی عرضه کنند و تنها چهار پنج نفر سیاحتی تعدادی معدود از افراد فعال در این بنگاه ها یاداری منابع مالی کافی، سهام را خریداری کنند، سابقه و رفرانس هایی داریم که نشان می دهد در اهلیت کاری و تجاری آنها آسان نیست. ممکن است بحث های امنیتی وجود داشته باشد، اما این نگرانی ها مربوط به شرایط خاص است، نه اصل واگذاری.

حسینی ادامه داد: این نگرانی بیشتر به دلیل نحوه واگذاری و ترکیب سهامداران است. اگر واگذاری به صورت خرد انجام بشود، یعنی در بورس و به عموم مردم آن وقت دیگر این نگرانی از اهلیت و مسائل امنیتی کمتر می شود. البته در آن صورت قیمت واگذاری بلوکی را نخواهد داشت، اما فضا سالم تر خواهد بود و منافع بیشتری را تأمین می کند. وی با بیان اینکه هدف اصلی خصوصی سازی این بود که مدیری ها دولتی نباشد، گفت: در این تعریف، حتی دولت می تواند مالک باشد، اما مهم این است که مدیریت از ساختار دولتی خارج شود و مدیریتی خصوصی و حرفه ای جایگزین شود.

راه اندازی صندوق های رمز ارزی در دستور کار بورس کالا

مدیر بازار مشتقه و صندوق های کالایی بورس کالای ایران از طراحی صندوق های رمز ارز در این بورس خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رحمان آراسته درباره ورود بازار رمز ارز در بورس کالا اظهار کرد: در حوزه رمز ارزها تقریباً در ابتدای مسیر هستیم. بورس کالا قصد دارد مدلی مشابه صندوق های طلا و گواهی سپرده طلا را برای رمز ارزها طراحی کند. این موضوع نیازمند دریافت مجوزهای قانونی و فقهی و همچنین حمایت دولت و نهادهای ذربط است تا بازاری رسمی و ساختار یافته شکل بگیرد.

مدیر بازار مشتقه و صندوق های کالایی بورس کالای ایران در ادامه بیان کرد: جلسات گسترده ای با نهادهای مالی در حال برگزاری است و هم زمان بررسی های لازم برای اخذ مجوزهای فقهی در جریان است. تلاش ما این است که امسال بخش مهمی از اقدامات مربوط به طراحی صندوق های رمز ارزی را اجرایی کنیم.

آراسته همچنین گفت: در حوزه توکن کالایی، موانع فقهی و ساختاری کمتری وجود دارد. مجوز اخذ فقهی لازم پیش تر اخذ شده و اقدامات اولیه نیز انجام شده است. به ویژه در حوزه زعفران، که تقریباً همه ابزارهای مالی از جمله گواهی سپرده، صندوق های سرمایه گذاری و قراردادهای مشتقه فعال هستند، تنها حلقه تکمیل کننده، توکن کالایی است. به همین دلیل، احتمالاً نخستین توکن رسمی کالایی کشور بر پایه زعفران راه اندازی خواهد شد. او افزود: مذاکرات و مکاتبات متعددی با سازمان بورس، نهادهای مالی و سایر ارگان های مرتبط انجام شده و با توجه به ساختار آماده زعفران، انتظار داریم زود تر به نتیجه برسیم. وجود توکن می تواند زنجیره ابزارهای مالی این محصول را کامل کند و به توسعه بازار آن کمک کند.

نرخ رشد اقتصادی سه ماهه ۱۴۰۴ اعلام شد کاهش ۰.۱ درصدی تولید ناخالص داخلی در بهار امسال

مرکز آمار ایران با انتشار نتایج حساب های ملی فصلی اعلام کرد: نرخ رشد اقتصادی در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴، نشان از رشد منفی ۰.۱ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و منفی ۰.۴ درصدی محصول ناخالص بدون نفت در سه ماهه اول سال ۱۴۰۴ دارد. به گزارش عصر رسانه به نقل از مرکز آمار ایران، بر اساس آخرین نتایج حساب های ملی فصلی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی (GDP) به قیمت ثابت سال ۱۴۰۰ در سه ماهه اول سال ۱۴۰۴ به رقم ۲۴۴.۷ همت با نفت و یک هزار و ۸۰۶.۴ همت بدون احتساب نفت رسیده است، در حالی که رقم مذکور در سه ماهه اول سال قبل با نفت ۲ هزار و ۴۳۰.۲ همت و بدون نفت یک هزار و ۸۱۴.۳ همت بوده که نشان از رشد منفی ۰.۱ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و منفی ۰.۴ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در سه ماهه اول سال ۱۴۰۴ دارد. نتایج مذکور حاکی از آن است که در سه ماهه اول سال ۱۴۰۴، رشته فعالیت های گروه کشاورزی رشد منفی ۳.۷، گروه صنایع و معادن، رشد منفی ۰.۳، و گروه خدمات ۰.۵ درصد نسبت به سه ماهه اول سال ۱۴۰۳، رشد داشته است. محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در قالب ۱۸ بخش اصلی متشکل از ۵۰ رشته فعالیت بر مبنای طبقه بندی ISIC Rev.۳ انجام می شود که بر این اساس گروه کشاورزی شامل زیر بخش های زراعت و باغداری، دامداری، جنگل داری و ماهیگیری، گروه صنایع و معادن شامل زیر بخش های استخراج نفت خام و گاز طبیعی، استخراج سایر معادن، صنعت تأمین آب و برق، توزیع گاز طبیعی و ساختمان است و گروه خدمات شامل زیر بخش های عمده و خرده فروشی، فعالیت های خدماتی مربوط به تأمین جاو غذا، حمل و نقل، انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، فعالیت های مالی و بیمه، مستغلات، کرایه و خدمات کسب و کار و دامپزشکی، اداره امور عمومی و خدمات شهری، آموزش، فعالیت های مربوط به سلامت انسان و مددکاری اجتماعی و سایر خدمات عمومی، اجتماعی، شخصی و خانگی است.

طی ۴ سال محقق شد:

تأمین مالی ۱.۵۴ هزار همتی از طریق فرابورس

مدیر عامل فرابورس گفت: مجموع تأمین مالی صورت گرفته از طریق فرابورس در فاصله سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ نزدیک به یکمیلیون و ۵۲۰ هزار میلیارد تومان بوده است. به گزارش ایرنا از فرابورس ایران، محمدعلی شیرازی در نشست تخصصی «تأمین مالی؛ نقش سرمایه در پیشبرد سیرانی فناوری» با اشاره به اینکه ابزار های تأمین مالی در فرابورس به گونه ای طراحی شده اند که پاسخگوی نیاز هر سرمایه گذار و سرمایه پذیر با هر میزان سرمایه باشند، افزود: هدف ما تقویت سرمایه گذاری و هدایت منابع به سمت تولید و نوآوری است. شیرازی با اعلام این که مجموع تأمین مالی صورت گرفته از طریق فرابورس در فاصله سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ نزدیک به یکمیلیون و ۵۲۰ هزار میلیارد تومان بوده است، افزود: فرابورس ایران آماده است با توسعه ابزار های نوین، تسهیل پذیرش شرکت های واجد شرایط و ارتقای شفافیت، مسیر رشد شرکت های پیشران را پشتیبانی کند. در ادامه یکی از مشکلات تأمین تأمین مالی در کشور را تقسیم سرمایه گذاران به دو گروه خصوصی و عمومی عنوان کرد و گفت: تأمین مالی جمعی یا کراودفاندینگ، جایگاهی میان این دو دارد و همه سرمایه گذاری ها نباید به سمت سرمایه گذاری عمومی بروند. به گفته او، نزدیکی این وضعیت هم وطنی بودند در روش تأمین مالی جمعی استقبال کردند چون جلب مشارکت های مالی جمعی در این منطقه وجود داشته است. مدیر عامل فرابورس هم چنین در خصوص عملکرد تأمین مالی جمعی در ۲ سال اخیر اعلام کرد: در این مدت بیش از بیش از ۲۰ همت تأمین مالی برای ۱۸۰۰ شرکت انجام شده است.

رشدرحسین

عصر رسانه

حسین راغفر: منابعی که باید صرف تولید و اشتغال می شد، برای منافع گروهی اندک هزینه شد

رانت و فساد، مخرب تر از تحریم



ندارد به اینها بدهد، پس منابع عظیمی که این طرف و

آن طرف خرج می کند از کجا می آید؟ چرا این منابع برای مردم و تولید واقعی اشتغال زا و اشتغال پایدار

اختصاص نمی یابد؟

استاد دانشگاه الزهراء، راهکار برون رفت از چالشهای فعلی اقتصاد کشور را ایجاد یک عظم سیاسی برای حمایت از تولید و جلوگیری از واردات غیر ضروری دانست و گفت: بخشی از مشکلات معیشتی ناشی از تحریم ها است. در این شرایط حاکمیت و دولت افزایش قیمت ها را به وجود می آورد تا بخشی از افزایش هزینه های ناشی از تحمیل فساد و رانت به کشور را تأمین کند.

راغفر یادآور شد: طی ۳۷ سال گذشته اقتصاد و جامعه عملاً ذلیل شده و زندگی مردم به شدت آسیب دیده است. باید تغییر اساسی در این ریل گذاری سیاست های کلان صورت گیرد. در غیر این صورت باید منتظر پرداخت هزینه های بسیار بالا و غیر قابل جبران باشیم. وی با بیان اینکه مشکلات کشور فقط فعال سازی مکانیسم ماشه نیست بیان کرد: اسنپ یک قطعا اتفاق می افتد که می تواند توجهی برای تجاوز های بعدی رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران باشد. در واقع آنها برای سرپوش گذاشتن بر جنایات اسرائیل در غزه و حمله این رژیم به دیگر کشور ها ممکن است مکانیسم ماشه را فرست و ظرفیتی برای تجاوز مجدد به ایران قرار دهند. بنابراین حاکمیت ما باید بدر ک شرایط حساس کنونی به اصلاح فرآیندهای کنونی بپردازد که این مهم نیز جز با حمایت و همراهی مردم محقق نمی شود. این اقتصاددان اظهار کرد: امروز قیمت دلار به ۱۰۵ هزار تومان رسیده است. این ر شدها موضوعی است

که ۳۷ سال تکرار می شود ولی هزینه آن را مردم می پردازند. به اسنم اینکه ما داریم برای امنیت این افزایش ها را انجام می دهیم- سخن اشتباهی است؛ زیرا هزینه امنیت را فقط طبقات محروم جامعه نباید بپردازند بلکه برندگان این اقتصاد رانتی باید سهم خود را در تأمین هزینه های کشور پرداخت کنند. به نظر الان زمان تغییرات بسیار اساسی است اما متأسفانه شواهدی برای تحقق این منظور نمی بینیم.

وی در پاسخ به این سوال که آیا ریزی و تعامل با اروپا برای جلوگیری از فعال سازی اسنپ یک، کار ساز خواهد بود بیان کرد: خیر، مادامی که یک نظام ملی در ایران وجود داشته باشد امکان ندارد آمریکا دست از سر چنین نظامی بردارد. این را خود مقامات آمریکایی به مقامات ایرانی گفته اند و در طول مذاکرات بر جام بیان کردند مساله ای ما یا شما هسته ای و موشکی نیست. مساله ما یا شما این است که باید مشخص کنید کجا

ایستاده اید. طرف ما هستید یا غیر از ما. راغفر ادامه داد: اروپا در بحث مذاکرات، بر جام و مکانیسم ماشه اصلا کار های نیست. اروپا کار گزار آمریکا است و نقشش را در سیاست جهانی به شدت از دست داده است. خواست اروپا از ایران این است که شما با آمریکا مذاکره کنید تا ما مکانیسم را فعال نکنیم. در حالی که وزیر خارجه ایران به ویتکاف پیغام داده که بایبید مذاکره کنیم اما در شرایط فعلی این اقدامات موثر نمی افتد- ونمی توان چندان به جلوگیری از روندی که در حال وقوع است امید داشت.

در استاد دانشگاه با بیان اینکه سیاست خارجی آمریکا را هم اسرائیلی ها تعیین می کنند گفت: نقش نهادهای تعیین کننده در آمریکا به شدت مقهور منافع

پیش بینی اعتبار ۸ همتی برای گشودن قفل رشد

چشم انداز مثبت بانک مرکزی از اقتصاد در نیمه دوم سال

معاون سیاست گذاری پولی از استمرار رشد ابزار های زنجیره ای و پیش بینی اعتبار ۸ هزار همتی خبر داد و گفت: نیمه دوم سال، مسیر رونق تولید و رشد ۸ درصدی هموار می شود.

به گزارش تسنیم، شیرینجیان با بیان اینکه به نظر می رسد وضعیت شاخص های کلان اقتصادی در نیمه دوم سال روند رو به بهبودی را طی کند، گفت: در این زمینه به خصوص در بخش واقعی اقتصاد شاهد روند بهتری خواهیم بود. علت این امر آن است که در نیمه دوم سال با توجه به پراساس و روند تحولات فصلی در بازه زمانی مذکور در مجموع وضعیت ناترازی انرژی کمتر است. چرا که در نیمه اول سال به ویژه در فصل تابستان به واسطه مساله ناترازی انرژی اثر معنی داری بر روی بخش واقعی اقتصاد کشور داشت و این امر موجب شد که رشد بخش واقعی ما متناسب با آن انتظاراتی که پیش بینی می شد محقق نشود.

عضو هیات عامل بانک مرکزی ادامه داد: در نیمه دوم سال با توجه به اینکه وضعیت ناترازی انرژی بهبود پیدا می کند و این موضوع نیز در نیمه اول سال اثر معنی داری بر روی تنزل رشد بخش واقعی داشت، امیدواریم در نیمه دوم سال وضعیت بهتر شود.

وی با اشاره به موضوع تأمین مالی یادآور شد: در این باره شاخص های اقتصادی بیانگر آن است که در نیمه دوم سال به تأمین مالی مورد نیاز بخش واقعی اقتصاد کمک می کند. بر این اساس همانطور که مشخص است ابزار های تأمین مالی زنجیره ای برای تأمین سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی استفاده می شود و لذا بالای حدود ۷۰ درصد تأمین مالی در شبکه بانکی نیز با هدف تأمین مالی سرمایه در گردش این واحدها انجام می شود. معاون سیاست گذاری بانک مرکزی افزود: از این منظر ابزار های تأمین مالی زنجیره ای مانند اوراق گام، مبرات الکترونیک و کارت رفاهی متصل به اوراق گام نیز در نیمه اول سال رشد خوبی داشتند و انتظار می رود این روند در نیمه دوم سال با توجه به تدابیری که برای جذابیت بیشتری این اوراق اتخاذ خواهد شد کمک اثر بخشی ترکی است. در این چارچوب بانک مرکزی و شبکه بانکی نیز حتما اقدام موثر تر و پیگیری وجدانه تری را برای تأمین بخش تولید است در نیمه دوم سال با ابزار های تأمین مالی زنجیره ای به صورت موثر تری محقق شود.

مقام مسئول بانک مرکزی درباره وضعیت تأمین مالی دولت نیز گفت: انتظار می رود در نیمه دوم سال وضعیت تأمین مالی دولت نیز به مراتب وضعیت بهتری را نسبت به نیمه اول سالل طی کند. چرا که در نیمه اول سال جنگ ۱۲ روزه خصمانه را داشتیم و در صورتی که شرایط سیاسی- امنیتی انشالله در نیمه دوم سال وضعیت با ثبات تری داشته باشد، تأمین مالی دولت نیز وضعیت بهتری پیدا کند.

وی درباره تأمین مالی طرح های توسعه و ایجاد ی تصریح کرد: جدای از اینکه در حال حاضر بسته رشد اقتصادی ۸ درصد دولت مصوب شده و در آن سهم نظام بانکی و بازار سرمایه و تأمین مالی از محل منابع بودجه عمومی پیش بینی شده است و عدد تقریبی نزدیک ۸ هزار همتی برای تحقق رشد اقتصادی ۸ درصد پیش بینی شده است. در این چارچوب بانک مرکزی و شبکه بانکی نیز حتما اقدام موثر تر و پیگیری وجدانه تری را برای تأمین مالی طرح های توسعه و ایجاد ی در قالب هم تسهیلات پرداختی و هم از طریق ابزار گواهی سپرده خاص انجام می دهد. این مقام مسئول در پایان و در جمع بندی صحبت های خود گفت: لذا از نظر بهبود ناترازی انرژی در نیمه دوم سال امیدواریم شرایط بهتری داشته باشیم؛ همچنین از منظر تأمین مالی چه تأمین مالی سرمایه در گردش، طرح های توسعه ای و ایجاد ی، از طریق شبکه بانکی و تأمین مالی که برای تحقق رشد اقتصادی ۸ درصد، تکالیفی را بر اساس مصوبه هیأت، بازار باز سرمایه، بازار پول و نظام بانکی و بودجه عمومی و سایر بخش های موثر در تأمین مالی در نظر گرفته است، که امیدواریم تأمین مالی نیز وضعیت بهتری داشته باشد. همچنین با توجه به تدابیری که اتخاذ کردیم- که بتوانیم تقاضای موثر برای بنگاه ها هم از طریق خاور ها و مصرف کنندگان نهایی و هم افزایش تقاضای موثر در قالب افزایش تقاضا از سمت دولت و هزینه های جاری و بودجه عمرانی- که دارد- ونیز در قالب کمک به بنگاه های اقتصادی می کنیم- بتوانیم حجم تقاضای موثر را افزایش دهیم که طبیعتاً این امر می تواند اثر معنی داری بر روی رشد تولید و فعالیت های اقتصادی بنگاه ها داشته باشد.



گزارش تازه مرکز آمار ایران نشان می دهد در بهار ۱۴۰۴ صدور پروانه های ساختمانی در تهران و کل شهر های کشور

با کاهش قابل توجهی همراه شده است؛ روندی که زنگ خطر رکود جدید در حوزه ساخت و ساز و بازار مسکن را

به صدا در آورده است.

به گزارش اقتصاد آنلاین، بر اساس داده های منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، پایتخت ایران شاهد افت محسوسی در روند ساخت و ساز در فصل بهار امسال بوده است. در این بازه زمانی تنها ۱۳۳۲ پروانه احداث بنا توسط شهرداری تهران صادر شد؛ آماری که نسبت به زمستان سال گذشته ۳۵.۱ درصد در مقایسه با بهار ۱۴۰۳ حدود ۱۸.۹ درصد کاهش را نشان می دهد. این افت صدور پروانه ها مستقیماً بر تعداد واحدهای مسکونی پیش بینی شده نیز تأثیر گذاشته است. بر مبنای این گزارش، در بهار ۱۴۰۴ تعداد ۱۱۰۴۷ واحد مسکونی در پروانه های صادر شده برای تهران بر آورد شده است. این رقم نسبت به فصل گذشته ۳۴ درصد و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۰.۳ درصد کاهش یافته است. میانگین تعداد واحد مسکونی در هر پروانه ۸.۳ واحد بوده که نشان می دهد بخش عمده ای از پروانه ها به پروژه های متوسط و کوچک اختصاص داشته است. هم زمان با کاهش تعداد پروانه ها و واحدهای مسکونی، مساحت زیربنای پیش بینی شده در پروانه های ساختمانی تهران نیز روندی نزولی داشته است. مجموع مساحت زیر بنا در پروانه های صادر شده در بهار امسال به ۱.۸۵ میلیون متر مربع رسیده است که نسبت به زمستان سال گذشته افتی معادل ۳۸.۹ درصد را تجربه کرده و در مقایسه با بهار سال ۱۴۰۳ نیز ۱۰.۲ درصد کمتر شده است. این رقم نسبت به فصل گذشته ۲۷.۸ درصد و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۲.۷ درصد کاهش را نشان می دهد. تعداد واحدهای مسکونی پیش بینی شده در این پروانه ها نیز ۱۰۹ هزار و ۱۸۴ واحد بوده که در مقایسه با زمستان گذشته ۳۳.۸ درصد و نسبت به بهار ۱۴۰۳ حدود ۱۹.۶ درصد کمتر است. میانگین تعداد واحد مسکونی در هر پروانه تنها ۲.۷ واحد بوده است؛ موضوعی که نشان می دهد سهم پروژه های کوچک مقیاس در سطح کشور بالاتر از تهران است. کاهش متناذر صدور پروانه های ساختمانی در تهران و سراسر کشور می تواند پیامدهای مهمی برای اقتصاد ایران و بازار مسکن به همراه داشته باشد. در شرایطی که بحران مسکن یکی از مهم تر دغدغه های خاورا و محسوب می شود، کاهش حجم ساخت و ساز می تواند بر عرضه مسکن در سال های آینده اثر منفی بگذارد و رکود طولانی در این بخش را طولانی تر کند؛ از سوی دیگر، رکود در بخش ساختمان به عنوان یکی از پیشران های اصلی اقتصاد ایران، بر اشتغال و فعالیت های مرتبط با صنایع پایین دستی همچون فولاد، سیمان و کاشی نیز تأثیر مستقیم خواهد گذاشت. کاهش سرمایه گذاری در این حوزه به معنای کاهش رونق در بازار کار، کارگران ساختمانی، مهندسان و فعالان بخش خصوصی نیز هست. آمار های منتشر شده از بهار ۱۴۰۴ تصویری از رکودی را فرگیر در بخش ساختمان ارائه می دهد. این روند بیانگر آن است که سیاست های دولت در حوزه مسکن که عمدتاً بر افزایش تولید و عرضه تأکید داشت، اکنون شکست خورده است. به نظر می رسد ترکیبی از عوامل اقتصادی نظیر بی ثباتی اقتصادی، رشد بیش تر قیمت زمین نسبت به مسکن، رشد هزینه های ساخت، کاهش تقاضا به دلیل کاهش نرخ تورخ، کاهش قدرت خرید متقاضیان و دشواری های تأمین مالی، روزه ها عامل اصلی رکود شدید در حوزه مسکن است. در صورتی که این روند نزولی در فصول آینده ادامه یابد، باید انتظار داشت بازار مسکن در سال های پیش رو و بحران شدید تری در حوزه عرضه مواجه شود. بررسی نتایج طر مرکز آمار ایران نشان می دهد که در بهار ۱۴۰۴، چه در تهران و چه در سطح کشور، ساخت و ساز با افت جدی مواجه شده است. کاهش هم زمان تعداد پروانه ها، تعداد واحدها و مسکونی و مساحت زیر بنا تصویری روشن از رکود در این بخش به دست می دهد، رکودی که پیامدهای آن نه تنها در بازار مسکن بلکه در بخش های مختلف اقتصاد کشور احساس خواهد شد و در صورت تداوم می تواند به یکی از چالش های جدی دولت و جامعه بدل شود.



۶۰ میلیون نفر از درآمدهای کشور منفعتی نمی‌برند

دولت متورم مانع توزیع درآمدها



را به طور غیرقابل باوری افزایش داده است. به نظر می‌رسد بیش از ۹۲ درصد درآمدهای عمومی کشور صرف حقوق و دستمزد می‌شود.

۶۰ میلیون نفر از درآمدهای کشور منفعتی نمی‌برند

نصیرپور ادامه داد: مجموعه پرسنل، مشاورین و وابسته‌ها و خانواده‌هایشان قریب به ۲۰ میلیون نفر می‌شوند و این در حالی است که درآمدهای عمومی کشور متعلق به همه مردم است، اما تقریباً ۶۰ میلیون نفر از مردم از این درآمدها منفعتی نمی‌برند. به دلیل اینکه هزینه حکمرانی ما بسیار بالا است. این نماینده مجلس گفت: یادم می‌آید برنام‌سوم به چابک‌سازی دولت اشاره شده است، اما متأسفانه به دلایل مختلف این موضوع عملیاتی نمی‌شود. در قوانین برنامه هر دوره این مسأله تأکید شده و امسال در قانون برنامه هفتم هم مواد ۱۰۳، ۱۰۴ و ۱۰۵ دولت تکلیف کرده‌اند که برنامه‌ای برای چابک‌سازی طراحی کند. وی خاطرنشان کرد: در اینجا دو مسئله وجود دارد. یکی اینکه ما با چالش‌هایی بین دستگاه‌های دولتی و حاکمیتی مواجه هستیم که قانون برنامه روی آن خیلی توجه نداشته است. از سوی دیگر وقتی به دولت هم می‌رسیم، دولت این موضوع را بخشی نگاه می‌کند. نصیرپور گفت: به عنوان مثال، شورای عالی اداری کشور به طور غیر معمول تصمیماتی درباره کوچک‌سازی یا چابک‌سازی وزارت جهاد کشاورزی اتخاذ کرده و اقدام به انحلال برخی دستگاه‌ها کرده است در حالی که آنجا قانون دارد و به مصوبه شورای عالی اداری قابل انحلال نیست و اساساً در جهت قانون برنامه هم نیست. زیرا قانون برنامه دولت را مکلف کرده که در سال اول اجرای قانون

یک عضو کمیسیون اجتماعی گفت: بی‌اعتمادی به بخش خصوصی، خانواده‌ها را مجاب کرده که تمام تلاش‌شان را برای استخدام امنیت نمی‌کنند، در حالی که اگر هر کسی در هر جای کار کند و حقوق و خدمات درمانی‌اش تأمین شود، نباید نگرانی داشته باشد. اما در جامعه ما این نگرانی وجود دارد و به همین دلیل، خانواده‌ها تلاش می‌کنند که فرزندان‌شان به نوعی در استخدام دولت قرار بگیرند. به گزارش ایلنا، مجید نصیرپور، درباره این که رئیس‌جمهور درباره متورم بودن دولت گلایه‌هایی را مطرح کرد و گفت هر چه پول در می‌آوریم، صرف خود دولت می‌شود، حال باتوجه به اینکه چابک‌سازی هم در برنامه هفتم مطرح شده است چه اقداماتی باید انجام داد، گفت: ما به دلایل مختلف در کشور با حجم بزرگ نظام حکمرانی مواجه‌ایم از همین رو برای ارائه خدمت به مردم و انجام وظیفه حکمرانی‌مان متأسفانه با مشکلات متعددی روبه‌رو هستیم.

یکی از مشکلات در حکمرانی تعدد

ساختارهای بخشی از نظام حکمرانی ماست این عضو کمیسیون اجتماعی بیان کرد: یکی از این مشکلات خود ابعاد دولت و مجموعه دستگاه‌های خدمت‌رسان است. مشکل دیگر تعدد دستگاه‌هاست یعنی مایضاً مشاهده می‌کنیم برای یک کار مشخص، ۳۰۲ یاختی دستگاه‌های بیشتری را داریم که یک را انجام می‌دهند و این تعدد ساختارها بخشی از نظام حکمرانی ماست. وی با اشاره به اینکه ما دستگاه‌هایی داریم که تحت پوشش دولت هستند و نهادهایی هم داریم که تحت پوشش دولت نیستند، اما در مجموعه ساختارهای خدمت‌رسان قرار دارند، بیان کرد: برای مثال، در موضوع امداد و مساعدت به مستضعفان و فقرای مالی، چندین دستگاه وجود دارد که هر کدام از دستگاه‌ها ساختار و مدیران متعدد دارند و هزینه‌هایی را به هم‌را دارند.

نصیرپور گفت: نکته‌ای که آقای رئیس‌جمهور فرمودند، ناظر به همین بخش هاست. در کنار ابعاد و هزینه‌ها و تعدد پرسنل دستگاه‌های خدمت‌رسان، ما به دلایل مختلف از جمله نظامات اقتصادی حاکم و وضعیت کشور، مشکلاتی داریم که بخشی از این مشکلات به تحریم‌ها و بخشی دیگر به باورهای مردم برمی‌گردد. وی با بیان این که بی‌اعتمادی به بخش خصوصی، خانواده‌ها را مجاب کرده که تمام تلاش‌شان را برای استخدام در دولت بگذارند و اساساً جایی کار کنند احساس امنیت نمی‌کنند، عنوان کرد: این در حالی است اگر هر کسی در هر جایی کار کند و حقوق و خدمات درمانی‌اش تأمین شود، نباید نگرانی داشته باشد. اما در جامعه ما این نگرانی وجود دارد و به همین دلیل، خانواده‌ها تلاش می‌کنند که فرزندان‌شان به نوعی در استخدام دولت قرار بگیرند. این نماینده مجلس عنوان کرد: این وضعیت هزینه مالی حکمرانی

عارف:

دواطلب جنگ

وبازگشت تحریم‌ها نیستیم

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: مصادواطلب جنگ و بازگشت تحریم‌ها نیستیم و در صورت اجرای مکانیزم ماشه پیش‌بینی‌های اقتصادی صورت گرفته است. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، در جلسه شورای اقتصاد با اشاره به تلاش سه کشور اروپایی برای بازگرداندن تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل، اظهار کرد: ملت و دولت‌های ما در مقابل تحریم‌های ظالمانه غرب عملکرد خوبی داشتند. البته ما دواطلب بازگشت تحریم‌ها نیستیم و امیدواریم کشورهای اروپایی حداقل تعقلی به کار بسته و از تجربه مقابله با نظام و مردم ما درس بگیرند. معاون اول رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: آلمان در دوران جنگ



تحمیلی هشت ساله، تأمین کننده سلاح صدام بود و انگلیس و فرانسه هم در تجهیز دشمن ایران نقش داشتند اما آن‌ها چه دستاوردی کسب کردند؟ آن‌ها هشت سال از رژیم صدام حمایت کرده و نتیجه آن را هم مشاهده کردند. آن‌ها اکنون نمی‌خواهند از این تجربه استفاده کرده و از راهی که هیچ نفعی برای آن‌ها ندارد بازگردند. وی تأکید کرد: نظام، دولت و مردم در برابر برنامه سه کشور اروپایی برای بازگشت تحریم‌های شورای امنیت آمادگی کامل دارند. دولت چهاردهم از ابتدای شروع به فعالیت خود برای شرایط خاص برنامه‌هایی تدوین کرده بود البته مبنای ما این است که کشور باید در شرایط عادی اداره شود اما در کنار این شرایط خاص به ویژه در زمینه اقتصادی

هم برنامه داریم که در قالب این برنامه بسته‌های معیشتی و خاص دیده شده است. همچنین ساز و کارهای مدیریتی و حکمرانی در شرایط خاص تدوین شده که نمونه آن را در دوران جنگ تحمیلی ۱۲ روزه مشاهده کردیم. عارف افزود: ما آمادگی هر گونه مقابله با رفتار ظالمانه علیه مردم و کشورمان را داریم. ما جنگ طلب نیستیم اما کوچک‌ترین حرکت دشمن با پاسخ محکم و قاطع ما روبرو خواهد شد. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به بسیج رسانه‌های غربی برای ایران گفت: این رسانه‌ها تلاش می‌کنند که رمز موفقیت ما یعنی به حضور مردم و انسجام ملی آسیب بزنند اما مردم ثابت کرده‌اند که به انقلاب اسلامی و کشور خود علاقه داشته و انسجام ملی خود را حفظ می‌کنند. ما هم در مقابل وظیفه داریم که افکار عمومی را با بیان صادقانه و عملکرد خودمان مدیریت کنیم. وی ادامه داد: ما امروز به وحدت و انسجام ملی نیاز داریم زیرا انسجام پایه هر دستاورد و موفقیت در مقابل دشمن است. باید با هر پرهیز از بیان مسائل غیر ضرور که انسجام ملی را تضعیف کند، تلاش کنیم تا آرامش جامعه به هم نخورد. مردم این توقع را از مسئولان دارند. ما هم باید به ارتقای انسجام، وحدت ملی و آرامش جامعه کمک کنیم. ما باید بیش از گذشته به فکر مردم باشیم زیرا مردم مشکلات اقتصادی دارند. عارف با بیان اینکه تحریم‌هایی اثر نبوده است، خاطر نشان کرد: دشمن، کشورمان را تحریم کرد تا ما را به مذاکره دلیالنه و برای تسلیم وادار کند ولی وقتی مشاهده کردند که موضع ایران در مذاکرات مقتدرانه است، جنگ را وسط مذاکره تحمیل کردند. شناخت ما هم از تمدن و کشور‌های غربی هم جز این نیست. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه در این شرایط ما باید مردم را در صحنه حفظ کرده و مطالبات آن‌ها را پاسخ دهیم، گفت: ذخایر راهبردی کشور وضعیت بسیار خوبی دارد و از این جهت نگران نیستیم. ذخایر کالاهای اساسی به سال آینده هم می‌رسد و حتی کالاهایی که ضروری نبوده هم ذخیره شده است. وی ادامه داد: ما دواطلب جنگ و تحریم نیستیم اما به پشتوانه مردمی صحبت می‌کنیم که همواره حضورشان موجب حل مشکلات می‌شود. کدام تحریم شورای امنیت خشن‌تر و ظالم‌تر از تحریم‌های آمریکا بوده است؟ بدترین تحریم‌ها از سوی آمریکا انجام شده ولی ما مسیر خود را محکم ادامه داده و می‌دهیم.

کشور دارد. بنابراین به نظر من، دولت باید رویکرد خود را در این دو مسیر اصلاح کند. نصیرپور درباره این که با توجه به اینکه دولت اعلام کرده قصد ندادن کارکنان را اخراج کند، اما در عین حال قصد جلوگیری از ورود نیروی مازاد به دولت را دارد، آیا طرح ساماندهی می‌تواند به چابک‌سازی دولت کمک کند، بیان کرد: دولت باید موضوع را یکپارچه ببیند، بخشی نگاه کرد ن باعث همین موضوعات می‌شود؛ اکنون قریب به ۷۲۰ هزار نفر در سامانه سازمان اداری استخدام کشور ثبت‌نام کرده‌اند، در حالی که عدد واقعی بیش از یک میلیون و صد هزار نفر است که به انواع مختلف تحت نیروهای شرکتی به دولت خدمت می‌کنند.

وی تأکید کرد: این افراد سال‌هاست که برای دولت کار می‌کنند. بعضاً در یک اتاق نیروهای شرکتی و دولتی باهم مشغول به کار‌اند، اما مشاهده می‌کنیم نیروی دولتی دو برابر نیروی شرکتی حقوق می‌گیرد، اما هر دو یک وظیفه را انجام می‌دهند. این اشتباهات موجب‌بی اعتمادی به دولت می‌شود و نمی‌توانیم به راحتی بگوییم که نیروهای شرکتی که سسال‌ها برای این کشور کار کرده‌اند را دیگر نمی‌خواهیم یا برای آن‌ها فکر دیگری کنیم. اگر ما این موضوع را یکپارچه نبینیم، حتماً با مشکلات متعددی مواجه خواهیم شد که می‌تواند تنش‌های اجتماعی و آسیب‌های زیادی را به همراه داشته باشد.

چابک‌سازی و کوچک‌سازی دولت لزوماً به معنای کاهش تعداد وزا رخانه‌ها و دستگاه‌ها نیست

وی با بیان اینکه دولت باید همه مدل‌های جذب و به کار گیری را جمع کند و در ساختارها بازنگری کند و به سمت اهداف قانونی برنامه هفتم پیش برود، یادآور شد: اشتباهی که در همه دولت‌ها وجود دارد، این است که چابک‌سازی و کوچک‌سازی دولت لزوماً به معنای کاهش تعداد وزا رخانه‌ها و دستگاه‌ها نیست.

این نماینده مجلس عنوان کرد: در حالی که به نظر من، ابتدا باید وظایف و مأموریت‌ها را احصا کنیم و سپس متناسب با آن ساختار تعریف کنیم چه بسا لازم باشد در برخی از حوزه‌ها، چند وزا رخانه را به هم ادغام کنیم. به عنوان مثال، وزا رت صنعت، معدن و تجارت کارهایی را با هم انجام کرده که هیچ سختی با هم ندارند.

نصیرپور تأکید کرد: این ادغام نه در نیروی انسانی موجب کاهش شد، نه در هزینه‌های مدیریت و نه حتی در ساختمان‌های‌شان یعنی، این امرطوری‌قدرتی که مدیران دولتی در اختیار نشان است به هیچ وجه حاضر نیستند در اختیار بگذارند و از آن دست بکشند. بنابراین، اگر دولت یک برنامه یکپارچه داشته باشد و مأموریت‌ها و وظایف را به درستی تعریف کند، به نظر می‌رسد مفهوم چابک‌سازی از این مسیر بیشتر احتمال تحقق خواهد داشت.

باید از راهبردهای چندجانبه و جایگزین‌های اقتصادی استفاده کنیم

کانون‌های جدید قدرت؛

فرصتی برای کاهش اثر تحریم‌ها



مختلفی را در زمینه‌های متفاوت علیه کشور ما اعمال کرد اما تحریم‌های مکانیسم ماشه مربوط به تحریم‌هایی است که سازمان ملل در قطعنامه ۲۲۳۱ طراحی کرده بود.

این کارشناس مسائل بین‌الملل راجع به تحریم‌های قطعنامه ۲۲۳۱ خاطرنشان کرد: بازگشت تحریم‌های این قطعنامه به ۶ قطعنامه دیگر مربوط است که علیه کشورمان صادر شده بود و خواه ناخواه محدودیت‌هایی را برای ما خواهد داشت، زیرا تمام اعضای سازمان ملل ملزم به رعایت این تحریم‌ها هستند و کشورهایی نظیر چین و روسیه نیز نظیر دیگر کشورهای عضو سازمان ملل متحد این الزام را دارند.

کنعانی مقدم با طرح این موضوع که کشور ما مکانیسم‌هایی را در مدت اخیر برای مقابله با تحریم‌ها ایجاد کرده است، ادامه داد: ایران مکانیسم‌هایی را برای دور زدن تحریم‌ها ایجاد کرده و توانسته است ساز و کار مناسب را برای فروش نفت و تجارت بین‌المللی ایجاد کند. هنوز محدودیت‌هایی در زمینه بانکی داریم که از تطابق به این تحریم‌ها ندارد و تا زمانی که FATF تصویب نشود، نمی‌توانیم تبادل‌ات مالی و بین‌المللی داشته باشیم.

این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: مشخص است که تغییراتی در نظام بین‌الملل به ویژه در حوزه اقتصادی به وجود آمده است و کانون‌های قدرتی ایجاد شده که ما در آنها قرار داریم، مانند شانگهای، اوراسیا و برگزیت و تبادل‌ات تجاری مختلفی را با کشورها داریم که فعال شدن این کانون‌ها باعث می‌شود تحریم‌ها تأثیری نداشته باشد.

کنعانی مقدم یادآور شد: ممکن است با بازگشت تحریم‌های سازمان ملل ایران را در ذیل فصل هفتم قرار دهند و این اجازه را به آمریکا و ناتو بدهند که علیه ما اقدامات نظامی تحت پوشش سازمان ملل انجام دهند که باید جلوی این اقدام گرفته شود، البته در این رابطه چین و روسیه مخالفت خود را اعلام کردند و نسبت به مخالفت خود را جدی‌تر و شفاف‌تری در روی ایران اعلام موضع کردند، همینطور مخالفت خود را در استفاده از ابزار نظامی برای فشار بر جمهوری اسلامی ایران اعلام کردند، به هر حال این آشنی است که دولت آقای روحانی برای ما بحث.

وی افزود: شرایطی که دولت آقای روحانی برای کشور ایجاد کرد به نحوی است که نه امکان مذاکره وجود دارد و نه چین و روسیه حق وتو دارند. کنعانی مقدم به استانداردهای دوگانه موجود در عرصه بین‌الملل اشاره کرد و گفت: رژیم صهیونیستی که دسست به کشتار مردم غزه می‌زند و جزوان بی‌تی نیست و سلاح‌هست‌ای و فعالیت‌های ترورسی دارد تحت فشار هیچ نهادی نیست، اما در مقابل جمهوری اسلامی که به همه تعهدات خود عمل کرده و فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای داشته و برای حفظ صلح و مقابله با تروریسم اقدامات بسیاری انجام داده، حالا تحت فشار همه کشورها قرار گرفته و این استاندارد دوگانه قابل قبول نیست. این کارشناس مسائل بین‌الملل اظهار کرد: امیدوارم رئیس‌جمهور در سفری که به نیویورک دارد از تریبون سازمان ملل رسوایی این سازمان را بر رخ جهانیان بکشد و راهکارهای لازم را ارائه دهد.

کاخ خیر

سرلشکر حاتمی: اگر دشمن مرتکب اشتباه شود پاسخ پشتیبان‌کننده دریافت خواهند کرد

خط و نشان برای دشمنان

فرمانده کل سپاه به مناسبت قرارسیدن هفته دفاع مقدس، باحضور در ستاد فرماندهی ارتش، با فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش عصر رسانه به نقل از روابط عمومی ارتش، به مناسبت قرارسیدن هفته دفاع مقدس، سردار سرلشکر پاسدار محمدباقر کبوترفرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی باحضور در ستاد فرماندهی ارتش، باامیر سرلشکر ستاد «دستبر حاتمی»، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد. امیر سرلشکر حاتمی، در این دیدار با اشاره به استقلال خواهی ملت ایران، اظهار کرد: ایران اسلامی و ملت بزرگ ایران با پیروزی انقلاب اسلامی، خواست‌های به حق، به نام «استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی» را سرلوحه اهداف خود قرار داده که این راهبردمورد پسند و خواست دشمنان قسم‌خورده ملت ایران نیست.

وی ادامه داد: ما در دوران دفاع مقدس و پس از آن توانستیم با همراهی و همدلی وصف ناپذیر و پشتوانه ملت بزرگمان، توطئه بزرگ شرق و غرب را خنثی کنیم، در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه هم با ایستادگی مقابل خواسته‌های دشمنان، بر دیگر ثابت کردیم که بر سر منافع ملی‌مان معامله نخواهیم کرد و ملت ایران و نیروهای مسلح بر خاسته از راه‌نشدن را با اقتدار ادامه خواهند داد.امیر سرلشکر حاتمی در ادامه خطاب به دشمنان ملت ایران، متذکر شد: دشمنان ملت بزرگ ایران اسلامی بایدانند، کوچک‌ترین تعرضی با پاسخش واحد، سریع و هوشمندانه و قوی‌از سوی رزمندگان ارتش و سپاه مواجه خواهد شد و اگر مجدداً مرتکب اشتباهی شوند، پاسخ محکم و پشتیبان‌کننده دریافت خواهند کرد.

قائم‌پناه: اگر آموزش و پرورش

درست عمل کند، کشور درست می‌شود

معاون اجرایی رئیس‌جمهور در مراسم ناوختن زنگ شکوفه‌ها با بیان اینکه همه مشکلات کشور به دست این کودکان حل می‌شوند، تأکید کرد: توجه به آموزش و پرورش و این کودکان توجه به ایران است.

به گزارش آنا، محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست‌نهاد ریاست‌جمهوری باحضور در یک مدرسه دبستانی زنگ شکوفه‌ها را به صدا درآورد و به این ترتیب آئین آغاز سال تحصیلی کلاس اولی‌ها در استان قم شروع شد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور همچنین در این مراسم به شهدای دانش‌آموز ادای احترام کرد. قائم‌پناه همچنین در حاشیه این مراسم اظهار کرد: رئیس‌جمهور معتقد است که اگر آموزش و پرورش درست عمل کند، کشور درست می‌شود. وی افزود: اگر فرزندان ما درست تربیت بشوند عشق به ایران را از آن‌ها ندهند، عشق به ایران بی‌نعمه می‌شود. معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه همه مشکلات کشور به دست این کودکان حل می‌شود، تأکید کرد: توجه به آموزش و پرورش و این کودکان توجه به ایران است.

توضیحات رئیس سازمان اداری و استخدامی در خصوص

چابک سازی دولت

دولت قصد اخراج کسی را ندارد

رئیس سازمان اداری و استخدامی توضیحاتی درباره چابک‌سازی دولت ارائه داد و گفت: ما‌ها کار کارشناسی انجام داده‌ایم و مطالعه کردیم و آلان به یک مدلی رسیدیم اما اگر کسی بلاست شد تا زمانی که جای دیگری منتقل شود همان حقوق را ما به او پرداخت می‌کنیم. یعنی نگرانی از این بابت نباید داشته باشند.

به گزارش ایلنا، رئیس‌جمهور، در تازه‌ترین مواضع خود درباره برنامه‌های دولت برای اصلاح ساختار اداری با همان چابک‌سازی گفت که چابک‌سازی دولت یکی از اولویت‌های جدی ماست. این اقدام صرفاً به معنای حذف نیروها نیست بلکه بازطراحی ساختارها و ادغام تشکیلات موزی برای افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها دنبال می‌شود.

پزشکیان تأکید کرد که دولت قصد دارد با اجرای این سیاست، منابع کشور را از هدر رفتن مصون نگه دارد و کیفیت خدمات عمومی را ارتقا دهد. عزالدین رفیع زاده، درباره راهکار چابک‌سازی در دولت که مورد تأکید رهبری و رئیس‌جمهور است، گفت: راهکارش همین مصوباتی است که ما کارش را آغاز کرده‌ایم.

رئیس سازمان اداری و استخدامی با اشاره به اینکه مبنای قانونی متعددی وجود دارد، بیان کرد: شاید بیش از ۱۰۰ پیش‌رو قانونی داریم که باید انجام شود. ما هم شروع کرده‌ایم. اما کار کارشناسی انجام داده‌ایم و مطالعه کردیم و آلان به یک مدلی رسیدیم. وی تأکید کرد: بر اساس مدل به دست آمده می‌تیم واحدهای موزی و واحدهای غیر ضرورو دستگاه‌های غیر ضرور را شناسایی و ساماندهی می‌کنیم.

رفیع زاده درباره این که دولت تأکید کرده این اقدام چابک‌سازی کسی را ندارد اما نیروهای هم که وجود دارند باید ساماندهی شوند، حال پرسشی که مطرح می‌شود این است ساماندهی کارکنان شرکتی به چابک‌سازی دولت می‌تواند کمک کند، اظهار داشت: بحث نیروی انسانی بحث دیگری است؛ در قوانین و مقررات نحوه ساماندهی گفته شده است، جایی اگر حذف یا ادغام می‌شود، در قالب قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده ۲۱ نحوه ساماندهی هم گفته شده است. وی ادامه داد: اگر کسی بلاست می‌شود تا زمانی که جای دیگری منتقل شود همان حقوق را ما به او پرداخت می‌کنیم. یعنی نگرانی از این بابت نداریم، ما مبنای قانونی داریم که بر اساس آن عمل می‌کنیم. کارمندان هیچگونه نگرانی از این بابت نباید داشته باشند.

اسلامی: ایران و روسیه اسناد همکاری

دوجانبه امضا می‌کنند

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی‌های اتمی ایران گفت: باتوجه به توسعه همکاری‌ها با روسیه، در نمایشگاه‌اتم اکسپو و رویدادهای جانبی از جمله امضای اسناد همکاری دوجانبه شرکت داریم. به گزارش ایسنا، محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در بدو ورود به مسکو با اشاره به اظهارات «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه در دیداری که با «سعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در آخرین سفر به مسکو (۵۸ تا ۱۴۰۳) داشت، مبنی بر اینکه، شاخص‌ترین حوزه همکاری ایران و روسیه، انرژی و پر جست‌ترین آن ساخت نیروگاه‌های اتمی است، گفت: در همین چارچوب ساخت واحدهای دوم و سوم نیروگاه‌های اتمی در بوشهر در حال انجام است و تأکیدات مقامات عالی کشور موجب سرعت بیشتر ساخت این پروژه‌ها شده است. وی گفت: در طرح توسعه نیروگاه‌های اتمی در ایران به ویژه طرح ۲۰ هزار مگاوات، روسیه سهم مشخصی را دارد و ما قرار داد دوجانبه‌ای را استداریم. در این سفر کارخانجات طرف قرار داد را بازدید و با موسسات علمی و تحقیقاتی تعامل پژوهشی و آموزشی را برپا می‌کنیم و امیدوارم این سفر نقطه عطفی در روابط دو کشور باشد.

اسلامی با اشاره به گزای هفته جهانی اتم در روسیه اظهار کرد: باتوجه به توسعه همکاری‌ها با روسیه، در نمایشگاه‌اتم اکسپو و رویدادهای جانبی از جمله امضای اسناد همکاری دوجانبه شرکت داریم.

نماینده مجلس:

اخذ مالیات از دانه‌درشت‌ها به کمک

سازوکار تبصره ماده ۱۰۰

نماینده مردم نکا و گلگاه در مجلس شورای اسلامی، گفت: با تبصره ماده ۱۰۰ بر خوردهای سلیقه‌محور بسامودیان از بین می‌رود و همه کارها به صورت خودکار پیش می‌رود و عدالت در اخذ مالیات محقق می‌شود. در این سازوکار، امکان تمرکز بر مالیات‌ستانی از پر درآمد‌ها و دانه‌درشت‌ها انجام می‌شود و حمایت از مودیان خرد و متوسط به وجود می‌آید. به گزارش برنا، غلامرضا شریعتی، نماینده مردم نکا و گلگاه با اشاره به این موضوع که استفاده از سازوکارهای هوشمند و نوین در مالیات‌ستانی از مشاغل و اصناف یک اقدام مثبت است، تصریح کرد: استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ به عنوان بستر برای دریافت مالیات از اصناف و مشاغل زمینه‌ای برای اجتناب از اشتباهات انسانی در مالیات‌ستانی از این بخش ایجاد می‌کند. وی ادامه داد: وقتی رونه‌ها به صورت دستی پیش می‌رود، امکان بروز اشتباهات انسانی در امور وجود دارد. استفاده از سازوکارهای هوشمند مانند تبصره ماده ۱۰۰ زمینه‌رو چنین مسائلی را از بین می‌برد. این دستاورد بزرگی است که اعتماد به نظام مالیاتی کشور را افزایش می‌دهد. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: یکی از بزرگ‌ترین سیاست‌های مجلس این است که ما مواجهه مأموران مالیاتی و کارمندان دولت با مردم به حداقل برسد. در همین راستا، استفاده از سازوکار تبصره ماده ۱۰۰ مثبت از بابتی می‌شود. زیرا در این سازوکار تمامی کارها به صورت خودکار و سیستمی پیش می‌رود و نیازی به ارتباط رو در رو مأمور مالیاتی و مودی نیست. شریعتی گفت: یکی از مهم‌ترین نتایج مثبت استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ برای دریافت مالیات از مشاغل و اصناف این است که زمینه برای دریافت عادلانه مالیات از همگان فراهم می‌شود. زیرا با تبصره ماده ۱۰۰ بر خوردهای سلیقه‌محور یا مودیان از بین می‌رود و همه کارها به صورت خودکار پیش می‌رود و عدالت در اخذ مالیات محقق می‌شود. در این سازوکار، امکان تمرکز بر مالیات‌ستانی از پر درآمد‌ها و دانه‌درشت‌ها انجام می‌شود و حمایت از مودیان خرد و متوسط به وجود می‌آید.

“ به گزارش آناتولی، ده‌ها هزار معترضی در چندین شهر برزیل به خیابان‌ها آمدند تا با قانون عفو پیشنهادی که می‌تواند به نفع ژائیر بولسونارو، رئیس‌جمهور سابق این کشور باشد، مخالفت کنند.



“ به گزارش تاس، «ویاچاسلاو گلادکوف، فرماندار منطقه «بلگورود، روسیه گزارش داد که در پی حملات اوکراین به این منطقه، ۳ تن کشته و ۱۰ مجروح شدند.



گزارش تصویری

پس از ۶۵ کشتار ۶۵ هزار فلسطینی در دوسال گذشته کسه با حمایت علنی غرب زیر سایه حمله هفتم اکتبر حماس تبدیل به ابزار حملات شبانه‌روزی به غزه شد، موجی از متحدهان اسرائیل در حال اعلام شناسایی کشور فلسطین هستند؛ اقدامی که بخشی از مانوری سیاسی اروپا در پاسخ به افکار عمومی و اعتراضات گسترده دانشجویی در ماه‌های گذشته تلقی شده است.

پس از ۶۵ کشتار ۶۵ هزار فلسطینی در دوسال گذشته کسه با حمایت علنی غرب زیر سایه حمله هفتم اکتبر حماس تبدیل به ابزار حملات شبانه‌روزی به غزه شد، موجی از متحدهان اسرائیل در حال اعلام شناسایی کشور فلسطین هستند؛ اقدامی که بخشی از مانوری سیاسی اروپا در پاسخ به افکار عمومی و اعتراضات گسترده دانشجویی در ماه‌های گذشته تلقی شده است.

به گزارش برناروز یکشنبه بریتانیا، کانادا، پرغال واسترالیا در بیانیه‌هایی جداگانه اما هماهنگ، به‌طور رسمی تشکیل کشور فلسطین را به رسمیت شناختند. این نخستین بار است که تضایی از گروه هفت چنین اقدامی می‌کنند. بر اساس گزارش ها بلژیک، فرانسه، لوکزامبورگ، مالت و نیوزیلند هم قرار بود در کنفرانسی ویژه در سازمان ملل، حمایت خود را برای احیای روند دو دولتی در مناقشه فلسطین و اسرائیل، اعلام کنند.

تحلیلگران معتقدند این اقدام اولیه، که با پیشنهاد دولت

فرانسه آغاز شده، امکان تقابل سیاسی با اسرائیل را حتی

در وضعیتی نمادین افزایش می‌دهد، رسانه‌های غربی

می‌گویند، ممکن است در پاسخ به چنین اقدامی اسرائیل

بخش‌هایی از کرانه باختری را الحاق کند، موضوعی که در

یک‌ماه گذشته با اعتراضات بسیار تند برخی کشورهای

منطقه و مخالفت صریح کشورهای اروپایی مواجه شده

است. البته گمانه‌زنی‌ها بر این است که در صورت چنین

اقدامی اروپا تحریم‌های تجاری و اقتصادی خود را برای

منزوی کردن نتانیاهو و افراطی‌های درون اسرائیل به کار

بگیرد، موضوعی که با رفتار پر از طمأنینه سران اروپایی

کمی مورد تردید واقع شده است.

◀ **دگاه مشترک حامیان فلسطین**

بیانیه‌ها و اعلان عمومی سیاست تازه کشور های برخاسته

مقابل اسرائیل بر این محور مشترک است که آنها صلح در

خاورمیانه و ممانعت از کشتار مردم یی گناه را دلیل اصلی

این رفتار جمعی اعلام کرده‌اند. نخست‌وزیر کانادا، مارک

کارنی، در شبکه ایکس نوشت: «کانادا کشور فلسطین را

به رسمیت می‌شناسد و مشارکت خود را برای ساختن

آینده‌ای صلح‌آمیز ارائه می‌دهد.» آنتونی آلبانیزی،

نخست‌وزیر استرالیا، گفت، این اقدام «بازتاب‌دهنده

آرزوهای دیرینه و مشروع مردم فلسطین برای داشتن

کشوری مستقل» است. گئرا استارمر، نخست‌وزیر

بریتانیا، اعلام کرد: «در برابر وحشت‌های فراینده‌در

خاورمیانه، ما برای زنده نگه داشتن امکان صلح و راه‌حل

به دولت اقدام می‌کنیم. این یعنی کشوری پایدار برای

فلسطینی‌ها.»

بسایین حال، این بیانیه‌ها با شروط و تاکیدات متفاوت،

بازتاب‌دهنده فشارهای داخلی متضاد بر دولت‌هاست، زیرا

هم با واکنش تند اسرائیل روبه‌رو شده‌اند و هم با اعتراض

خانواده‌های گروگان‌ها که مدعی هستند این اقدام پاداشی

به حماس برای حمله ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ محسوب می‌شود. با

این حال به‌نظر می‌آید که نهادهای بین‌المللی و کشورهای

اروپایی در حال دگرپرسی سیاسی در مواجهه با بحران

غزه هستند.

◀ **حمایت ملاحظه‌کارانه سازمان ملل از مردم غزه**

دو روز پیش از این، گوترش در مصاحبه‌ای با خبرگزاری

فرانسه به تهدید اسرائیل برای الحاق کرانه باختری

در صورت شناسایی کشور فلسطین از سوی غربی‌ها

پرداخت: «ما نباید از احتمال اقدام تلافی‌جویانه مردم عرب

شویم چرا که این اقدام (شناسایی فلسطین) را انجام بدهیم

یا ندهیم، چنین اقداماتی ادامه خواهد یافت و دست‌کم

این فرصت ایجاد می‌شود تا جامعه جهانی برای جلوگیری

از رخ‌دادن آنها اعمال فشار کنند.» دبیرکل سازمان ملل

افزود: «اقدامات دولت اسرائیل برای نابودی کامل غزه و

الحاق خزنده کرانه باختری بی‌وسسته ادامه داشته است.»

با اینکه نهادهای حقوق بشری سازمان ملل نسل‌کشی

در غزه را تایید کردند، گوترش گفته است «وظیفه من

موج به رسمیت شناختن کشور فلسطین، هم‌زمان با نشست ویژه سازمان ملل؛

گام اعتراضی اروپا در برابر اسرائیل



اعلام حقوقی نسل‌کشی نیست. این در حوزه اختیارات من نیست، مسئله واژه نیست بلکه واقعیت میدانی است.»

◀ **پوشش بخشی از خواسته‌های آمریکایی و اسرائیلی توسط اروپا**

اروپاییان هم اذعان کردند که تصمیم‌هایشان عمدتاً به

دلیل ان‌زجار جهانی از استراتژی کشتار اسرائیل در غزه و

طرح این کشور برای تصویب شهرک‌سازی‌های جدید در

منطقه موسوم به کریدور E۱، که عملاً کرانه باختری

را به دو نیم می‌کند و ارتباط آن با قدس شرقی را قطع

می‌سازد، اتخاذ شده‌است. البته بطن طرح فرانسه که

اکنون برخی کشورهای عربی از آن حمایت می‌کنند،

پوشش بخشی از خواسته‌های اسرائیل و آمریکاست.

آنها می‌خواهند بعد از خلع سلاح کامل اعضای حماس

و انحلال این گروه مقاومت، انتخاباتی مموکراتیک برای

استقلال فلسطین و تشکیل دولت انجام شود، موضوعی

که به‌رغم برخی جنبه‌های حمایتی به‌نظر می‌رسد

خواسته همه فلسطینیان را پوشش نمی‌دهد و در میان

کشورهای اروپایی هم به نتیجه مشترک نرسیده است.

همانگونه که طرف‌داران مقاومت در منطقه با ایده حذف

حماس مخالفند، آلمان، ایتالیا و برخی کشورهای باتئیک

از رخ‌دادن آنها اعمال فشار کنند.» دبیرکل سازمان ملل

افزود: «اقدامات دولت اسرائیل برای نابودی کامل غزه و

الحاق خزنده کرانه باختری بی‌وسسته ادامه داشته است.»

با اینکه نهادهای حقوق بشری سازمان ملل نسل‌کشی

در غزه را تایید کردند، گوترش گفته است «وظیفه من

است.» او دیشب، پس از آنکه چند کشور اروپایی زودتر از

دیگران شناسایی کشور فلسطین را اعلام کردند، مدعی

شد: «کشور مستقل فلسطینی هیچگاه تشکیل نخواهد

شد. این اقدام فقط جنبه حمایت از حمله‌کنندگان هفتم

اکتبر خواهد شد»

◀ **تلاش برای بستن صدای حدقلی از فلسطین در سازمان ملل**

آمریکا و اسرائیل نشست‌های مقدماتی کنفرانس سازمان

ملل در باره راه‌حل دو دولت را تحریم کرده‌اند. اختلاف

اصلی این است که اسرائیل می‌گوید محمود عباس، رئیس

۸۶ ساله تشکیلات خودگردان فلسطین، هیچگاه شریک

معتبری برای صلح نخواهد بود.

وزارت خارجه آمریکا تلاش کرد مانع سخنرانی عباس از

تربیین سازمان ملل در نیویورک شود و به‌هیئت فلسطینی

وینزائنده، اقدامی که بس‌ای ۱۴۵ به ۵ مجمع عمومی

سازمان ملل شکست خورد و اجازه داد او از طریق ویدئو

سخنرانی کند. حالا نگاه‌ها به اوست تابینند آیا به تعهدات

اصلاحی که پیش‌تر به مکرون داده بود اشاره می‌کند یا

صرفاً اسرائیل را به نسل‌کشی در غزه متهم خواهد کرد.

کاخ‌الیزه در خردادماه امسال اعلام کرد که اما نولن مکرون

رئیس‌جمهور فرانسه نامه‌ای از محمود عباس دریافت کرده

که در آن رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ضمن

محکوم کردن حمله حماس به اسرائیل در هفتم اکتبر،

خواستار آزادی همه اسرا و متعهد به انجام اصلاحات بیشتر

شده است. اما مقام‌های غربی اذعان می‌کنند نقطه ضعف

اصلی طرح آینده کشور فلسطین، علاوه بر تقابل مستقیم

اسرائیل، این است که اهرم محدودی برای وادار کردن

تشکیلات خودگردان به اصلاحات و خلع سلاح حماس

دارند. با این وجود کنفرانس ویژه سازمان ملل و حرکت

نمادین کشورهای اروپایی برای حمایت از کشور فلسطین

گرچه یک گام در جهت مخالف کشتار و گرسنگی مردم

غزه محسوب می‌شود، اما بر سایه روابط عمیق و گسترده

سیاسی و اقتصادی با اسرائیل ممکن است به نتیجه مهم

و قابل اعتنایی منتهی نشود، بخصوص اینکه آمریکا سعی

خواهد کرد باز ابزارهای دیپلماتیک و بین‌المللی، این

اقدامات را بی‌اثر کند. ناظران بین‌المللی معتقدند تنها راه

فشار بر رژیم اسرائیل تحریم‌های تجاری و قطع مرواداتی

است که آنها را برای کشتار بیشتر در غزه تهجیز می‌کند،

موضوعی که زیر پرتیرین حمایت‌های اروپایی افلاغرای

از آن وجود ندارد.

اعلام حقوقی نسل‌کشی نیست. این در حوزه اختیارات من نیست، مسئله واژه نیست بلکه واقعیت میدانی است.»

◀ **پوشش بخشی از خواسته‌های آمریکایی و اسرائیلی توسط اروپا**

اروپاییان هم اذعان کردند که تصمیم‌هایشان عمدتاً به

دلیل ان‌زجار جهانی از استراتژی کشتار اسرائیل در غزه و

طرح این کشور برای تصویب شهرک‌سازی‌های جدید در

منطقه موسوم به کریدور E۱، که عملاً کرانه باختری

را به دو نیم می‌کند و ارتباط آن با قدس شرقی را قطع

می‌سازد، اتخاذ شده‌است. البته بطن طرح فرانسه که

اکنون برخی کشورهای عربی از آن حمایت می‌کنند،

پوشش بخشی از خواسته‌های اسرائیل و آمریکاست.

آنها می‌خواهند بعد از خلع سلاح کامل اعضای حماس

و انحلال این گروه مقاومت، انتخاباتی مموکراتیک برای

استقلال فلسطین و تشکیل دولت انجام شود، موضوعی

که به‌رغم برخی جنبه‌های حمایتی به‌نظر می‌رسد

خواسته همه فلسطینیان را پوشش نمی‌دهد و در میان

کشورهای اروپایی هم به نتیجه مشترک نرسیده است.

همانگونه که طرف‌داران مقاومت در منطقه با ایده حذف

حماس مخالفند، آلمان، ایتالیا و برخی کشورهای باتئیک

از رخ‌دادن آنها اعمال فشار کنند.» دبیرکل سازمان ملل

افزود: «اقدامات دولت اسرائیل برای نابودی کامل غزه و

الحاق خزنده کرانه باختری بی‌وسسته ادامه داشته است.»

با اینکه نهادهای حقوق بشری سازمان ملل نسل‌کشی

در غزه را تایید کردند، گوترش گفته است «وظیفه من

است.» او دیشب، پس از آنکه چند کشور اروپایی زودتر از

دیگران شناسایی کشور فلسطین را اعلام کردند، مدعی

شد: «کشور مستقل فلسطینی هیچگاه تشکیل نخواهد

شد. این اقدام فقط جنبه حمایت از حمله‌کنندگان هفتم

اکتبر خواهد شد»

◀ **تلاش برای بستن صدای حدقلی از فلسطین در سازمان ملل**

آمریکا و اسرائیل نشست‌های مقدماتی کنفرانس سازمان

ملل در باره راه‌حل دو دولت را تحریم کرده‌اند. اختلاف

اصلی این است که اسرائیل می‌گوید محمود عباس، رئیس

۸۶ ساله تشکیلات خودگردان فلسطین، هیچگاه شریک

معتبری برای صلح نخواهد بود.

وزارت خارجه آمریکا تلاش کرد مانع سخنرانی عباس از

تربیین سازمان ملل در نیویورک شود و به‌هیئت فلسطینی

وینزائنده، اقدامی که بس‌ای ۱۴۵ به ۵ مجمع عمومی

سازمان ملل شکست خورد و اجازه داد او از طریق ویدئو

سخنرانی کند. حالا نگاه‌ها به اوست تابینند آیا به تعهدات

اصلاحی که پیش‌تر به مکرون داده بود اشاره می‌کند یا

صرفاً اسرائیل را به نسل‌کشی در غزه متهم خواهد کرد.

کاخ‌الیزه در خردادماه امسال اعلام کرد که اما نولن مکرون

رئیس‌جمهور فرانسه نامه‌ای از محمود عباس دریافت کرده

که در آن رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ضمن

محکوم کردن حمله حماس به اسرائیل در هفتم اکتبر،

خواستار آزادی همه اسرا و متعهد به انجام اصلاحات بیشتر

شده است. اما مقام‌های غربی اذعان می‌کنند نقطه ضعف

اصلی طرح آینده کشور فلسطین، علاوه بر تقابل مستقیم

اسرائیل، این است که اهرم محدودی برای وادار کردن

تشکیلات خودگردان به اصلاحات و خلع سلاح حماس

دارند. با این وجود کنفرانس ویژه سازمان ملل و حرکت

نمادین کشورهای اروپایی برای حمایت از کشور فلسطین

گرچه یک گام در جهت مخالف کشتار و گرسنگی مردم

غزه محسوب می‌شود، اما بر سایه روابط عمیق و گسترده

سیاسی و اقتصادی با اسرائیل ممکن است به نتیجه مهم

و قابل اعتنایی منتهی نشود، بخصوص اینکه آمریکا سعی

خواهد کرد باز ابزارهای دیپلماتیک و بین‌المللی، این

اقدامات را بی‌اثر کند. ناظران بین‌المللی معتقدند تنها راه

فشار بر رژیم اسرائیل تحریم‌های تجاری و قطع مرواداتی

است که آنها را برای کشتار بیشتر در غزه تهجیز می‌کند،

موضوعی که زیر پرتیرین حمایت‌های اروپایی افلاغرای

از آن وجود ندارد.

وزارت خارجه آمریکا تلاش کرد مانع سخنرانی عباس از

تربیین سازمان ملل در نیویورک شود و به‌هیئت فلسطینی

وینزائنده، اقدامی که بس‌ای ۱۴۵ به ۵ مجمع عمومی

سازمان ملل شکست خورد و اجازه داد او از طریق ویدئو

سخنرانی کند. حالا نگاه‌ها به اوست تابینند آیا به تعهدات

اصلاحی که پیش‌تر به مکرون داده بود اشاره می‌کند یا

صرفاً اسرائیل را به نسل‌کشی در غزه متهم خواهد کرد.

کاخ‌الیزه در خردادماه امسال اعلام کرد که اما نولن مکرون

رئیس‌جمهور فرانسه نامه‌ای از محمود عباس دریافت کرده

که در آن رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ضمن

محکوم کردن حمله حماس به اسرائیل در هفتم اکتبر،

خواستار آزادی همه اسرا و متعهد به انجام اصلاحات بیشتر

شده است. اما مقام‌های غربی اذعان می‌کنند نقطه ضعف

اصلی طرح آینده کشور فلسطین، علاوه بر تقابل مستقیم

اسرائیل، این است که اهرم محدودی برای وادار کردن

تشکیلات خودگردان به اصلاحات و خلع سلاح حماس

دارند. با این وجود کنفرانس ویژه سازمان ملل و حرکت

نمادین کشورهای اروپایی برای حمایت از کشور فلسطین

گرچه یک گام در جهت مخالف کشتار و گرسنگی مردم

غزه محسوب می‌شود، اما بر سایه روابط عمیق و گسترده

سیاسی و اقتصادی با اسرائیل ممکن است به نتیجه مهم

و قابل اعتنایی منتهی نشود، بخصوص اینکه آمریکا سعی

خواهد کرد باز ابزارهای دیپلماتیک و بین‌المللی، این

اقدامات را بی‌اثر کند. ناظران بین‌المللی معتقدند تنها راه

فشار بر رژیم اسرائیل تحریم‌های تجاری و قطع مرواداتی

است که آنها را برای کشتار بیشتر در غزه تهجیز می‌کند،

موضوعی که زیر پرتیرین حمایت‌های اروپایی افلاغرای

از آن وجود ندارد.

وزارت خارجه آمریکا تلاش کرد مانع سخنرانی عباس از

تربیین سازمان ملل در نیویورک شود و به‌هیئت فلسطینی

وینزائنده، اقدامی که بس‌ای ۱۴۵ به ۵ مجمع عمومی

سازمان ملل شکست خورد و اجازه داد او از طریق ویدئو

سخنرانی کند. حالا نگاه‌ها به اوست تابینند آیا به تعهدات

اصلاحی که پیش‌تر به مکرون داده بود اشاره می‌کند یا

صرفاً اسرائیل را به نسل‌کشی در غزه متهم خواهد کرد.

کاخ‌الیزه در خردادماه امسال اعلام کرد که اما نولن مکرون

رئیس‌جمهور فرانسه نامه‌ای از محمود عباس دریافت کرده

که در آن رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ضمن

محکوم کردن حمله حماس به اسرائیل در هفتم اکتبر،

خواستار آزادی همه اسرا و متعهد به انجام اصلاحات بیشتر

شده است. اما مقام‌های غربی اذعان می‌کنند نقطه ضعف

اصلی طرح آینده کشور فلسطین، علاوه بر تقابل مستقیم

اسرائیل، این است که اهرم محدودی برای وادار کردن

تشکیلات خودگردان به اصلاحات و خلع سلاح حماس

دارند. با این وجود کنفرانس ویژه سازمان ملل و حرکت

نمادین کشورهای اروپایی برای حمایت از کشور فلسطین

گرچه یک گام در جهت مخالف کشتار و گرسنگی مردم

غزه محسوب می‌شود، اما بر سایه روابط عمیق و گسترده

مشکل اصلی پرسپولیس و دلایل سه تساوی؛ توصیه برای روشن شدن مشکل گلزنی

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس، عملکرد سرخپوشان مقابل چادرملو اردکان در هفته چهارم لیگ برتر را بحرانی توصیف کرد و گفت: مشکل اصلی پرسپولیس در خط حمله است.

جمشید شاه‌محمدی در گفتگو با خبرنگار مهر در باره عملکرد ضعیف خط حمله پرسپولیس مقابل چادرملو در هفته چهارم لیگ برتر اظهار داشت: ساده بگویم پرسپولیس در این دیدار نمایش خوبی نداشت، ولی ابتدا باید بگویم که در باره وضعیت زمین و چمن ورزشگاه، گلایه دارم. وقتی بازیکنان گران قیمت را به میدانی می‌بری که کیفیت چمن پایین است، نمی‌توانند بازی کنند و ریسک آسیب‌دیدگی بالا می‌رود. این یکی از دلایل ضعف در خط حمله است؛ توپ به درستی به مهاجمان نمی‌رسد و بازیکن فرصت خلق موقعیت پیدا نمی‌کند. پیشکسوت پرسپولیس همچنین درباره تاکتیک واستراتژی پرسپولیس بیان کرد: مشکل اصلی پرسپولیس در خط حمله است باید با سه مهاجم بازی کنند تا فشار خط حمله تقسیم شود و علیپور تنها نباشد. او که نمی‌تواند خط حمله را به تنهایی مدیریت کند. وقتی علیپور مهار شود، خط حمله تیم فلج می‌شود و اگر او نباشد، پرسپولیس چیزی برای ارانه ندارد. من از هاشمیان تعجب می‌کنم؛ او جایی بوده که حمله و دفاع را به خوبی آموزش دیده است، اما این اصول تاکنون در ایران عملی نشده است. مدیران باید چند بازیکن از آفریقا و سنگال بیاورند تا بازیکن داخلی ما کمی یاد بگیرند. شاه‌محمدی در نقد ترکیبی که وحید هاشمیان در بازی با چادرملو به کار گرفته بود عنوان کرد: تعویض‌ها باید از ابتدا اعمال می‌شدند. نباید بازیکن ضعیف را وارد بازی کنیم و بعد که عملکردش خوب نبود، تعویضش کنیم. بازیکنانی مثل خداینده‌لو و کاظمیان باید از ابتدای بازی در ترکیب حضور پیدا می‌کردند. صحرایی هم که به زمین آمد، عملکرد مناسبی نداشت و به‌نظرم باید بداند که فوتبال فقط دویدن نیست؛ فهم تاکتیکی و تصمیم‌گیری درست هم اهمیت دارد.او ادامه داد: کمبود بازیکن خلاق در خط میانی و پشت مهاجم احساس می‌شود. بازیکنانی مانند رفیعی هر وقت وارد زمین شدند، وضعیت تیم را بهتر کردند اما تأثیرشان محدود است. بدون یک هافبک خلاق، جریان توپ‌رسانی به مهاجمان دچار مشکل می‌شود و خط حمله به سختی موقعیت خلق می‌کند. پیشکسوت پرسپولیس در واکنش به شعارهای «حیا کن، رها کن» علیه وحید هاشمیان سر مربی پرسپولیس گفت: این شعارها عجولانه و نادرست بود. هنوز هفته‌های اول لیگ است و تیم فرصت دارد شرایط خود را بهبود بخشد. هاشمیان دارای شخصیتی قوی و تجربه لازم برای هدایت تیم را دارد و نباید تحت فشار بیرونی تصمیمات عجولانه بگیرد. هواداران باید کمی صبر و تحمل داشته باشند و اجازه بدهند هر کس کار خود را انجام دهد.او در پایان افزود: یارگیری شاید دست هاشمیان نبوده، اما باید فرصت کافی به او داده شود تا تیم را در مسیر درست قرار دهد. بازگشت به شرایط عادی و رفع مشکلات عجیب هفته‌های گذشته، تنها راهی است که پرسپولیس بتواند دوباره به روند گلزنی و موفقیت بازگردد.

عصر رسانه

والیبال قهرمانی جهان؛

آخرین شانس پیاترا برای بازگشت به روزهای خوب؛ صرب‌ها شکست‌ناپذیر نیستند

دارد. شاگردان پیاترا در این دیدار نیز بازی قابل قبولی ارائه ندادند و با بهره‌گیری از اشتباهات حریف موفق شدند با پیروزی از میدان خارج شوند. این نتیجه نه تنها امیدها را افزایش نداد، بلکه باعث شد بسیاری از کارشناسان نسبت به وضعیت تیم ملی ابراز نگرانی کنند.

اکنون ایران باید در مرحله یک‌هشتم‌نهایی به مصاف صربستان برود؛ تیمی که اگرچه در دور گروهی عملکردی درخشان نداشت، اما در دیدار مقابل برزیل پیروز شد و همین موضوع می‌تواند برای آنها از نظر روانی نقطه قوت مهمی باشد. البته باید توجه داشت که تیم ملی برزیل در آن بازی تحت تأثیر خبر تلخ درگذشت مادر سرمربی‌اش، عملکردی به‌مراتب ضعیف‌تر از انتظار داشت و این مسئله در نتیجه‌نهایی تأثیرگذار بود. با این حال، صرب‌ها همیشه تیمی منسجم، فیزیکی و با برنامه هستند و بدون شک کار ایران مقابل آنها ساده نخواهد بود. پیاترا که با امید به احیای والیبال ایران و بازگرداندن آن به جمع مدعیان به این تیم آمد، در مسابقات جهانی نتوانسته انتظارات را برآورده کند. حال‌ا در آستانه یک دیدار حساس، او و تیمش تنها یک گزینه دارند: پیروزی. در صورت شکست مقابل صربستان، تیم ملی ایران با کارنامه‌ای مرده‌به‌کشور باز خواهد گشت؛ تیمی که با قرع‌های مناسب یا به رقابت‌ها گذاشت امانوانست در حد و اندازه نام والیبال ایران ظاهر شود. این دیدار برای پیاترا و والیبال ایران چیزی فراتر از یک مسابقه است؛ آزمونی برای اثبات، یا مهر تاییدی بر یک ناکامی دیگر.



تیم ملی والیبال ایران فرصت دارد با پیروزی مقابل صربستان، عملکرد ضعیف خود را در مرحله گروهی رقابت‌های قهرمانی جهان جبران کند.

تیم ملی والیبال ایران امروز سه‌شنبه در چارچوب مرحله نخست حذفی رقابت‌های قهرمانی جهان (یک‌هشتم‌نهایی) باید به مصاف تیم ملی صربستان برود؛ دیداری که می‌تواند سرنوشت این دوره از مسابقات را برای ایران رقم بزند. در حالی که پیش از آغاز مسابقات، امیدواری

زیادی نسبت به عملکرد شاگردان روبرتو پیاترا وجود داشت، اما نمایش‌های پُر انتقاد در مرحله گروهی، نگرانی‌ها را به شدت افزایش داده است.

ایران در مرحله گروهی با قرع‌ای نسبتاً آسان مواجه بود. حضور در گروهی با تیم‌های مصر، تونس و فیلیپین این انتظار را به وجود آورده بود که ایران با صدرنشینی صعود کند و مسیر هموارتری را در ادامه رقابت‌ها پیش رو داشته باشد. اما آنچه در عمل رخ داد، چیز دیگری بود. شکست ناباورانه برابر مصر، تیمی که یکی از ضعیف‌ترین ترکیب‌های سال‌های اخیر خود را به این تورنمنت آورده بود، زنگ خطر را برای والیبال ایران به صدا درآورد. در دیداری که انتظار می‌رفت ایران با اقتدار پیروز میدان باشد، ضعف تاکتیکی و بی‌برنامگی در لحظات حساس باعث شد تیم مصر با انگیزه‌ای بیشتر و برتری فنی، ایران را شکست دهد. اما اوج بحران در دیدار با فیلیپین نمایان شد؛ تیمی که در سطح بسیار پایین‌تری از والیبال دنیا قرار

سعید اسماعیلی جلوتر از حسن یزدانی!

پدیده کشتی‌فرنگی ایران با قهرمانی در رقابت‌های جهانی زاگرب توانست رکورد مهمی را نیز به نام خودش ثبت کند. سعید اسماعیلی، قهرمان المپیک پاریس، در اولین حضورش در مسابقات جهانی، عنوان قهرمانی را به دست آورد و با این دستاورد توانست از حسن یزدانی، ستاره کشتی ایران، نیز جلو بزند.

حسن یزدانی در ۲۲ سالگی موفق شده بود دست به کار بزرگی بزند و در حضور نامداران جهان مدال طلای المپیک را پس از ۱۶ سال نصیب کشتی‌آزاد ایران کند. یزدانی سال بعد زمانی

رئیس کل بیمه مرکزی:

سامانه سنها ب از هدف اصلی خود دور شده است

رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به انحراف عملکرد سامانه سنها ب از هدف اصلی خود گفت: سنها ب در ابتدا با هدف کمک به اجرای مأموریت‌های بیمه مرکزی طراحی شده بود، اما اکنون عمدتاً در حال ارائه خدمات به غیر از بیمه مرکزی است و این موضوع باعث دور شدن آن از هدف نظارتی اولیه شده است.

به گزارش اخباربانک، جلسه‌شورای سیاستگذاری فناوری اطلاعات و ارتباطات بیمه مرکزی با محوریت بررسی چالش‌ها و راهکارهای توسعه فناوری اطلاعات در صنعت بیمه و با حضور رئیس کل و اعضای هیأت عامل بیمه مرکزی، معاون هوشمندسازی سازمان امور استخدای کشور، رئیس مرکز فناوری امنیت اطلاعات و توسعه هوشند بیمه مرکزی، دبیر کل سندیکا ی بیمه‌گران ایران، رئیس کمیسیون تحول دیجیتال سندیکا و مدیر عامل فنجاب بر گزار شد. پرویز خوشکلام خسروشاهی رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به انحراف عملکرد سامانه سنها ب از هدف اصلی خود گفت: سنها ب

کسب سه نشان برتر توسط بانک توسعه صادرات ایران در «اجلاس انتخاب ملی»

بانک توسعه‌صادرات ایران در دهمین اجلاس استراژی‌های توسعه خدمات، تولیدات و صادرات شرکت‌های ایرانی، موفق به کسب سه نشان برتر در حوزه صنعت بانکداری شد. به گزارش روابط‌عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در این اجلاس که با عنوان «اجلاس طرح انتخاب ملی» و با حضور جمعی از مقامات، مدیران، کارشناسان و فعالان اقتصادی برگزار شد، پس از ارزیابی‌های انجام شده در خصوص عملکرد مطلوب در حمایت از تولیدکنندگان و صادرکنندگان، تندیس عقاب طلایی برترین انتخاب ملی در صنعت بانکداری به دکتر افشین خانی، مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران تعلق گرفت که توسط رضا ساعدی فر معاون اعتبارات این بانک دریافت شد. همچنین بانک توسعه‌صادرات ایران در این اجلاس توانست جایزه بین‌المللی برترین بانک در ارائه خدمات بانکی امن، سریع و آسان (Top Bank Service Banking FSE Award ۲۰۲۵) را دریافت کند. دریافت نشان ملی تأثیرگذارترین بانک در توسعه صادرات محصولات ایرانی دیگر عنوان کسب شده توسط بانک توسعه صادرات ایران در این اجلاس بود.

پول و آتیه

رئیس کل بیمه مرکزی:

در ابتدا با هدف کمک به اجرای مأموریت‌های بیمه مرکزی طراحی شده بود، اما اکنون عمدتاً در حال ارائه خدمات به غیر از بیمه مرکزی است و این موضوع باعث دور شدن آن از هدف نظارتی اولیه شده است. وی تأکید کرد: بیمه مرکزی نهادی نظارتی با برخی وظایف هدایتی و اتکایی است و نه هاب فناوری اطلاعات یا کوراینشورنس صنعت بیمه. جمع‌آوری داده‌ها باید در راستای وظایف نظارتی و سایر مأموریت‌های این نهاد انجام شود، روشن است که اگر کسی بخواهد از این داده‌ها استفاده کرده و سرویس‌های مختلف ارائه کند معنی نخواهد بود. خسروشاهی در پایان بر لزوم تمرکز بیشتر بیمه مرکزی بر گردآوری داده‌های استاندارد و منسجم مورد نیاز مأموریت‌های خود تأکید کرد. سامانه سنها ب مخفف عبارت «سامانه نظارت و هدایت الکترونیکی بیمه» است که هدف اصلی آن جمع‌آوری و مدیریت اطلاعات صنعت بیمه و فراهم‌سازی امکان نظارت و ارائه خدمات الکترونیکی به افراد و دستگاه‌های دولتی است.

تمدید مهلت بخشش وجه التزام تسهیلات مشکوک الوصول در مؤسسه ملل تا پایان ۱۴۰۴

مؤسسه اعتباری ملل به‌منظور حمایت از مشتریان و تسهیل در فرآیند تصفیه بدهی‌ها، تفویض اختیار بخشش کل شش درصد وجه التزام تسهیلات مشکوک الوصول به کارگروه‌های وصول مطالبات سراسر کشور را تا پایان اسفندماه سال ۱۴۰۴ تمدید کرد.

به گزارش روابط عمومی مؤسسه اعتباری ملل، این اقدام در پی موافقت هیئت مدیره مؤسسه و با هدف ایجاد فرصت دوباره برای مشتریان بدهکار و مساعدت در تسویه حساب آنان صورت گرفته است. بر این اساس، کارگروه‌های پیگیری و نظارت بر وصول مطالبات در تمامی حوزه‌های سراسر کشور بدون محدودیت مبلغ، مجاز به اعمال بخشش کل شش درصد وجه التزام تسهیلات مشکوک‌الوصول خواهند بود.

این گزارش می‌افزاید: مدت زمان این تفویض اختیار تا پایان سال ۱۴۰۴ تمدید شده است. مؤسسه اعتباری ملل، تلاش دارد ضمن کاهش مطالبات غیرجاری، زمینه بهبود روابط مالی و ایجاد رضایتمندی هرچه بیشتر مشتریان را فراهم سازد. این تصمیم با هدف کاهش بار مالی مشتریان و مساعدت بیشتر برای خروج از فهرست بدهکاران بانکی اتخاذ شده است.

اخبار

اسدی: ساپینتو به کارش ادامه می‌دهد

مدیر آکادمی باشگاه استقلال تهران با بیان اینکه ریکاردو ساپینتو به‌کارش در جمع آبی‌های پایتخت ادامه می‌دهد گفت: برخی زود قضاوت می‌کنند، اما این تیم بدون شک موفق خواهد شد و نیاز به صبر داریم.

علیرضا اسدی در جمع خبرنگاران و در واکنش به شرایط این روزهای استقلال تهران، اظهار داشت: همیشه اختلافات داخلی رفع می‌شود و نباید این موضوع را بزرگ کرد. باید با حوصله به دل مشکلات رفت و از سرمایه‌های فوتبالی مراقب کرد.

وی ادامه داد: صدر جدول با تنهایی آن خیلی فاصله‌ای وجود ندارد و شاید کمی قضاوت کردن زود باشد. استقلال تیم بزرگی است و بازیکنان خوبی هم در این فصل به تیم ملحق شده‌اند. شک نکنید روند تیم در ادامه مسیر خوب می‌شود و استقلال موفق خواهد شد. اسدی در خصوص احتمال تغییرات در کادرفنی استقلال، بیان کرد: تغییری در کار نیست و ساپینتو به کار خود به‌عنوان سرمربی استقلال می‌دهد.

او با اشاره به فعالیت‌های آکادمی فوتبال استقلال تأکید کرد: وضعیت آکادمی استقلال به عنوان مرکز علمی، آموزش علاقه‌مندان به فوتبال است تا با ارزش افزوده بیشتر به کمک تیم بزرگسالان بیایند. در این راستا از افرادی که در حوزه‌های آموزشی توانمند بوده و در استقلال زحمت کشیده‌اند، استفاده می‌کنیم. البته بحث آکادمی با توجه به موضوع آموزش زمان‌بر است و باید کمی حوصله داشت تا نتایج آن قابل لمس باشد.

گفتنی است تیم فوتبال استقلال تهران در پایان هفته چهارم لیگ برتر فوتبال ایران با یک پیروزی، ۲ تساوی و یک شکست، با ۱۵ امتیاز در رده هشتم جدول جای دارد.

آقای خداحافظی خود را پس گرفت: جبران می‌کنم

عارف آقاسی، مدافع استقلال که پس از تساوی برابر پیکان از جمع آبی‌پوشان خداحافظی کرده بود، برای جبران اشتباهات خود ابراز امیدواری کرد.

به گزارش ایسنا، شب گذشته استقلال برابر پیکان با تساوی ۲ بر ۲ متوقف شد و عارف آقاسی در این بازی اشتباه مرگباری داشت که مقدمه این تساوی برابر تیم ۱۰ نفره پیکان را فراهم کرد. او پس از بازی اعلام کرد که وقتش رسیده تا کنار بکشد و فرصت را به دیگر بازیکنان بدهد، اما مشخص شد صحبت‌های او بیشتر برای فرار از فشار بوده و پس از جلسه با مدیران تیم صحبت‌های خود را تغییر داد. عارف آقاسی پس از جلسه کمیته انضباطی باشگاه استقلال گفت: باشگاه‌مان است کجا برویم؟ تمرین دارم و باید بروم. مشکلی نبود و آن شاءالله که بتوانم جبران کنم. باید دید با توجه به صحبت‌های دیروز مربی استقلال که گفته بود اعتماد ما به آقاسی سلب شده، در نهایت چه سرنوشتی متوجه این مدافع خواهد شد.

س

اخبار

دبیر کل شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه دولتی:

تسهیلات ازدواج و فرزندآوری فقط با یک ضامن باید پرداخت شود

دبیر کل شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه دولتی اعلام کرد: پیرو تأکید رئیس کل بانک مرکزی و دستور العمل این بانک مبنی بر دریافت حداکثر یک ضامن از متقاضیان تسهیلات ازدواج و فرزندآوری این موضوع در جلسه اخیر شورای همانگی بانک‌ها مطرح و تأکید شد تا شعب بانک‌ها از متقاضیان این تسهیلات طبق دستور العمل حداکثر یک ضامن یا سفته اخذ نمایند و مجاز به اخذ یک ضامن بیشتر نیستند.

علیرضا قیطاسی با تأکید بر ضرورت رعایت قوانین و مقررات ابلاغی بانک مرکزی در خصوص ممنوعیت بانک‌ها به اخذ بیش از یک ضامن برای وام ازدواج و فرزندآوری، تأکید کرد: بانک‌ها باید نهایت همکاری را با متقاضیان این تسهیلات به‌درحالت عادی، سقف تسهیلات ازدواج باید با حداکثر یک ضامن و یک سفته پرداخت شود.

وی با اشاره به بخشنامه‌های بانک مرکزی و همچنین قانون حمایت از خانواد و جوانی جمعیت در زمینه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری، گفت: بانک‌ها مکلفند این تسهیلات را از محل منابع قرض الحسنه پس‌انداز جاری، مطابق دستورالعمل بانک مرکزی، طبق سهمیه‌ای که برای آنها مشخص می‌شود، پرداخت کنند. وی در ادامه تصریح کرد: در حالت عادی، سقف تسهیلات ازدواج ۳۰۰ میلیون تومان است و اگر زوج زیر ۲۵ سال و زوج زیر ۲۳ سال سن داشته باشند، مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان به آنها تعلق می‌گیرد. دبیر کل شورای هماهنگی بانک‌ها در باره وثایق مورد نیاز جهت دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، خاطر نشان کرد: در ابتدا، متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، اعتبارسنجی می‌شوند و اگر رتبه اعتبارسنجی آنها مناسب بود دیگر نیازی به ضامن ندارند. چنانچه اعتبارسنجی متقاضیان، ضعیف بود و هله اول می‌توان یارانه، سهام عدالت و با سایر دارایی‌های مالی آنها و با بستگان درجه اول را به عنوان ضمانت قرار دهند. وی افزود: اگر متقاضیان این وثایق را هم نداشتند می‌توان یک فقره سفته و یک نفر را هم به عنوان ضامن قرار دهند. لازم به ذکر است بانک‌ها برای این تسهیلات مجاز نیستند بیشتر از یک ضامن درخواست کنند. قیطاسی با تأکید بر اینکه متقاضیان برای دریافت این تسهیلات ابتدا باید در سامانه بانک مرکزی ثبت نام کنند، گفت: بر اساس قانون، نباید از تاریخ ازدواج متقاضیان، بیش‌تر از چهار سال گذشته باشد؛ مشروط بر اینکه در گذشته هم از این تسهیلات استفاده نکرده باشند.

دبیر کل شورای هماهنگی بانک‌ها، بیان داشت: اگر کسی ازدواج دوم یا بیشتر داشته باشد فقط یک مرتبه می‌تواند از این تسهیلات استفاده کند. دارا بودن سند ازدواج برای افرادی که در داخل کشور ازدواج می‌کنند، لازم است. افرادی هم که در خارج از کشور ازدواج می‌کنند باید مدارکشان توسط کنسولگری ایران مهر و امضا شود. ادیان رسمی و اقلیت‌های مذهبی ساکن در ایران نیز با اقرار نامه هایی که مورد تایید است می‌توانند ثبت نام کنند.

رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد:

وام مسکن معلولان افزایش یافت



شود و طبقه متوسط رشد کند، نابرابری کاهش یافته و جامعه نظم‌پذیر تر و مشارکت‌پذیر تر می‌شود. هر جامعه‌ای که حیات انجمنی پیدا کند، طبقه متوسط آن تقویت می‌شود و این موضوع به‌ویژه برای افراد دارای نیازهای ویژه اهمیت دارد.

اکنون بیش از ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار فرد معلول در ایران زندگی می‌کنند، یعنی حدود ۱۱.۵ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند. ۳۰۰ هزار فرد معلول در ایران زندگی می‌کنند، یعنی حدود ۱۱.۵ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند. وقتی جامعه معلولان انجمن قوی و فعال داشته باشد،

آن کارخانه فیروز در قزوین است که بازدیدی از آن داشتیم، در این مجموعه تولیدی ۷۵۰ فرد معلول به کار گرفته شده بودند و شرایط کاری آنها همراه با امکاناتی مانند فیزیوتراپی و ورزش رضایت‌بخش بوده است.

حسینی ادامه داد: در پایگاه داده‌های سازمان بهزیستی ۵۵۰۰ نفر از نخبگان معلول ثبت شده‌اند، افرادی که می‌توانند به‌عنوان موتور محر که توسعه اجتماعی و توانمندسازی جامعه معلولان عمل کنند.

وی اضافه کرد: در گذشته، شاخص توسعه جوامع صرفاً اقتصادی بود اما امروز شاخص‌های اجتماعی هم اهمیت پیدا کرده‌اند. اگر وسط هرم اجتماعی متورم

صاحب امتیاز: حمید میرزایی، نژاد

مدیر مسئول: جعفر رضایی

زیر نظر شورای سردبیری

گرافیک: کاوه رحیمی – مرجان محبوب

سازمان شهرستانها و آکپی‌ها:

۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ – ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

منشور اخلاقی

انتشار فیک ویدن سانسور اخبار نمونه‌ای بارز از شایعه‌های توسعه و پیشرفت هر جامعه‌ای به‌شمار می‌آید؛ احترام به حقوق و حفظ حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررسانی، پنداشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های خاد قانه و حرفه‌ای در عرضه محصولات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.

سرمقاله

ضرورت بازنگری در بودجه کشور

ادامه از صفحه نخست...

محور دوم، کاهش ساعات کار و محدود کردن حضور کارمندان دولتی به منظور کاهش ناترازی انرژی است. هر دو راهکار در پوته نقد منتقدان قرار گرفته‌اند و پرسش‌های جدی درباره‌تر گذاری و پیامدهای بلندمدت آن‌ها مطرح است.

برخی تحلیلگران بر این باورند که رفع ناترازی بودجه باید با دقت انجام شود و تمرکز بر منافع عمومی مردم باشد. حذف برخی سازمان‌ها یا ردیف‌های بودجه‌ای بدون ارزیابی دقیق ممکن است توازن بازارهای کشاورزی، صنعتی و خدماتی را بر هم بزند و آثار منفی بلندمدت بر اقتصاد کشور بگذارد. از سوی دیگر، کاهش ساعات کار کارکنان دولتی به تنهایی نمی‌تواند مشکلات مالی و عملیاتی دولت را حل کند، چرا که بخش قابل توجهی از امور حیاتی و روزمره کشور نیازمند حضور و فعالیت مستمر نیروی انسانی است.

تحلیلگران اقتصادی بر این باورند که در شرایط فعلی، بیش از هر زمان دیگری نیاز به تلاش و فعالیت بیشتر دولت وجود دارد تا فرآیندهای اداری، کسب و کارها و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی سرعت گیرد. کاهش حضور کارمندان و کاهش ساعت کاری، ممکن است مشکلات کوتاه‌مدت را نمایان نکند و حتی روند اجرایی امور را کند کند. در واقع، راهکارهای محدود و جزئی نمی‌توانند جایگزین یک بازنگری جامع و هوشمندانه در ساختار دولت و بودجه شوند.

در این شرایط به نظر می‌رسد دولت باید با شناسایی دستگاه‌ها و سازمان‌های غیرمولد یا موازی، منابع مالی خود را متمرکز بر امور ضروری و کلیدی کند. این اقدام نباید صرفاً به معنای کاهش عددی سازمان‌ها باشد، بلکه هدف ارتقای اثربخشی و سرعت اجرای تصمیمات است. اختصاص منابع به مردم و حمایت مستقیم از تولید و کسب و کارهای خرد، به جای پرداخت‌ها و تخصیص‌های رانتی، می‌تواند اعتماد عمومی را تقویت و مسیر اقتصاد را به سمت رقابت و بهره‌وری هدایت کند. بازکردن فضای کسب و کار، حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط و کاهش موانع اداری، علاوه بر افزایش اشتغال، فشار بر بودجه دولت را کاهش می‌دهد و وابستگی به پارانها را کاهش می‌دهد. از سوی دیگر، هر تصمیم برای کاهش هزینه‌ها باید بر اساس مطالعه دقیق آثار کوتاه‌مدت و بلندمدت باشد تا عدم توازن در بازارهای اساسی کشور ایجاد نشود.

دولت در مسیر اصلاحات بودجه‌ای و کاهش هزینه‌ها باید از تور محافظه‌کاری و مداخلات سیاسی فاصله بگیرد و با نگاه بلندمدت، مسیر اقتصاد کشور را از رانت‌زایی و سواستفاده برخی از حمایت‌ها به سمت مردمی کردن سیاست‌ها، تقویت تولید و شفافیت هدایت کند. تنها از طریق این رویکرد است که می‌توان هم کسری بودجه را کاهش داد و هم اعتماد عمومی و توسعه اقتصادی پایدار را تضمین کرد.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران درباره آخرین وضعیت بازسازی خانه‌های آسیب دیده در جنگ ۱۲ روزه، توضیحاتی ارائه کرد.

«علی نصیری» رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران در گفت‌وگو با خبرنگار اینا، درباره آخرین وضعیت بازسازی خانه‌های آسیب دیده در جنگ ۱۲ روزه توضیح داد: بر اساس آخرین آمار، تا تاریخ ۲۹ شهریور ماه،

آخرین خبر

داروخانه سربایی در بیمارستان‌ها مستقر شود

وی در خصوص راهکار اصلاح ساختار و مدیریت منابع، امکانات رفاهی، اهمیت نگهداشت نیروی انسانی با توجه به وضعیت مجوز استخدام نیرو در دانشگاه توضیحاتی ارائه داد و افزود: به کارگیری نیرو در سازمان یکی از مهم‌ترین پیچیده‌ترین و زمان برترین وظایفی است که باید انجام شود. از طرفی جانیایی در ست نیروهای مزاد در واحدهایی که با کمبود نیرو مواجه هستند، نسبت به جذب نیرو در دانشگاه اهمیت بیشتری دارد.

قیداری همچنین به ضرورت درگیری شبکه‌های بهداشتی در بازرسی‌های غذا و دارو به دلیل امکان نظارت مستمر نیز اشاره و تصریح کرد: نگهداشت تجهیزات نسبت به تهیه آن اهمیت بیشتری دارد، باید برای آن برنامه‌ریزی کنید. از طرفی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی هلدینگ دارویی ندارد، بنابراین ذخیره استراتژیک دارو و غذا در دانشگاه امری ضروری است. وی افزود: باید اهمیت وجود هلدینگ دارویی و امکان تعیین یک داروخانه بیمارستانی به عنوان داروخانه آموزشی، با همکاری معاونت غذا و دارو و دانشکده داروسازی دانشگاه بررسی شود. قیداری، از معاونت غذا و دارو درخواست کرد برای بررسی تأثیر واگذاری داروخانه‌های بیمارستانی به بخش خصوصی و ارائه راهکاری برای نظارت دقیق تر اقدام کند. وی پیشنهاد بررسی طرح تفکیک داروخانه سربایی از داروخانه بستری را نیز ارائه داد و گفت: در قالب این طرح داروخانه سربایی دارای مجوز در بیمارستان‌ها مستقر می‌شود، این اقدام منجر به کاهش حجم کاری و تسهیل فرآیند مالی خواهد شد.



رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، پیشنهاد بررسی طرح تفکیک داروخانه سربایی از داروخانه بستری در بیمارستان‌ها را ارائه داد.

محمد اسماعیل قیداری، در بازدید از معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، حوزه غذا و دارو را حوزه استراتژیک و مهمی برای همه کشورها دانست و گفت: بسیاری از مسائل مربوط به این حوزه باید به مرور حل شود، اما به طور کلی یکی از چالش‌های بزرگ دانشگاه پراکندگی ساختمان‌ها و فرسوده بودن آنها است.

۶هزار معلم جدید همزمان با آغاز سال تحصیلی سرکلاس می‌روند



هر نقشی که به وزارت آموزش و پرورش سپرده شود، در هر زمینه‌ای که باشد، به بهترین شکل آن را انجام خواهیم داد. وی درباره تغییرات کتب درسی نیز اظهار کرد: کتب درسی دوره اول ابتدایی بازنگری، تدوین و چاپ شده و به طور آزمایشی در هشت مدرسه اجرا می‌شود و پس از دریافت بازخوردها، سال آینده مشکلات آن را برطرف می‌کنیم. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه پایه اول ابتدایی بسیار مهم است، تصریح کرد: سال آینده در مدارس بیشتر و احتمالاً در یک فرایند سه ساله در کل کشور، دوره اول ابتدایی را تغییر می‌دهیم.

خارج شده‌اند و تعیین تکلیف شده‌اند. خوشبختانه روند نزولی است و امیدواریم تا پایان هفته تعداد بیشتری خارج شوند. نصیری تأکید کرد: شهرداری تهران تاروزی که فردی در هتل حضور دارد، هزینه اقامت او را پرداخت می‌کند. هیچ‌کس به زور از هتل خارج نشده است. کسانی که تعیین تکلیف شده‌اند و خلع‌اجاره‌ای برایشان فراهم شده، طبعاً فرصت منطقی برای اسباب‌کشی هم داده می‌شود.

آخرین خبر

صرفه جویی ۵۰۰میلیارد تومانی با پلمب الکترونیکی دفاتر تجاری

دستاوردهای خوبی حاصل شده است. وی افزود: پس از وصول ۴۷۱ هزار و ۵۲۳ فقره درخواست پلمب دفاتر تجاری، مجموعاً از چاپ ۹۴۳ هزار و ۴۶۰ دفتر اعم از کل و روزنامه‌جوگیری به عمل آمد و ۱۳۱ میلیون و ۴۵۶ هزار و ۹۰۰ برگ، صرفه جویی شد و از نظر ریالی نیز حدود ۵۰۰ میلیارد تومان صرفه جویی کاغذ صورت گرفت.

بابایی گفت: کاهش زمان پلمب از حدود یک ماه به ۵ دقیقه، رصد دقیق مباحث مالی شرکت‌ها توسط سازمان امور مالیاتی و مراجع قضائی، جلوگیری از جعل دفاتر توسط سواستفاده کنندگان و همچنین ورودی پرونده‌های قضائی، از جمله آثار پلمب الکترونیکی دفاتر است؛ همچنین با الکترونیکی پلمب، هزینه‌های آن نیز به یک دهم کاهش پیدا کرده است. وی همچنین عنوان کرد: پس از تفاهم با مرکز و کلاد در زمینه ساماندهی مؤسسات حقوقی، تا به امروز ۱۸ هزار و ۸۴۷ مؤسسه حقوقی ساماندهی شده‌اند.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک با بیان اینکه تاسی‌ام شهریور ماه امسال مجموعاً ۲ میلیون و ۲۰۴ هزار و ۴۷۸ شرکت و مؤسسه غیر تجاری به ثبت رسیده‌اند، گفت: در نتیجه اقدامات نظارتی صورت گرفته، قریب به ۸۷۰ هزار شرکت صوری و کاغذی غیرفعال شدند که ۱۷ هزار مورد از آنها مربوط به ۵ ماه ابتدایی سال جاری است.



رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک از صرفه جویی ۵۰۰ میلیارد تومانی با پلمب الکترونیکی دفاتر تجاری خبر داد.

حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به تکلیف قانونی این سازمان نسبت به پلمب دفاتر تجاری اظهار کرد: طی ۱۴ ماه گذشته که سازمان ثبت اسناد و املاک با همکاری سازمان امور مالیاتی، این اقدام را آغاز کرده

اینفوگرافی

۵۷درصد هزینهٔ تهرانی‌ها صرف مسکن می‌شود

فشار هزینه مسکن بر دوش خانوارها هر روز سنگین تر می‌شود. به طوری‌که سهم مسکن از هزینه خانوارهای شهری در سال ۱۴۰۳ به به حدود ۴۴ درصد رسید.

